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Врз основа на член 11 став (1) од Законот за управата за јавни приходи (Службен весник на РМ, 
бр.43/14...7/19,....Службен весник на РСМ бр.87/23), а во врска со Заклучоците на Владата на Република 
Северна  Македонија донесени на Дваесет и првата седница одржана на 05.12.2006 година, Директорот на 
Управата за јавни приходи донесува 
 

ГРАЃАНСКИ ДНЕВНИК 
на Управата за јавни приходи 

 
1. Цел на Граѓанскиот дневник 
Целта на Граѓанскиот дневник е да придонесе кон подобрување на квалитетот на јавните услуги преку 
дефинирање на начинот и стандардите во давањето на услугите, вклучувајќи го видот на услугите, 
рокот, како и системот на коментари, жалби и поплаки. Крајната цел на Граѓанскиот дневник е да се 
подобрат односите помеѓу администрацијата и граѓаните и да се обезбеди задоволство кај граѓаните со 
работата на органите на државната управа.
 
2. Која е мисијата на УПРАВАТА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ? 
Да обезбедиме висок квалитет на услуги за даночните обврзници, поедноставени даночни постапки за 
навремено и точно исполнување на обврските и праведно и ефикасно собирање на даноците и на 
другите јавни давачки. 
 
3. Кои се нашите корисници? 
Правни лица, вршители на дејност, граѓани (физички лица), државни институции, единици на локална 
самоуправа, други институции и организации.
 
4. Кои се нашите заложби и обврски кон граѓаните? 
Управата за јавни приходи креира единствена политика за подобрување на квалитетот на услугите, 
обезбедување на поедноставни даночни постапки за навремено и точно исполнување на обврските и 
праведно и ефикасно собирање на даноците и другите јавни давачки во Република Северна Македонија. 
Во остварување на своите деловни активности, Управата се обврзува да негува отворен и одговорен 
пристап кон даночните обврзници, вработените, институциите на државата, меѓународните 
организации и целокупната општествена заедница. 
Во оваа насока, Управата за јавни приходи воспоставува ефективен систем за управување со квалитет, 
ориентиран кон: 
 ПРОФЕСИОНАЛНОСТ - законски, објективен и еднаководносконклиентите,  
 УСЛУЖНОСТ - брз и лесен пристап до информациите потребни за навремено и законско 

исполнување на даночните обврски и зголемување на задоволството кај корисниците на нашите 
услуги, 

 ПРАВЕДНОСТ - навремено плаќање и враќање на данокот и другите јавни давачки „ниту повеќе, 
ниту помалку“, 

 ЕДНОСТАВНОСТ - намалување на трошоците на работењето на даночните обврзници и на УЈП, 
 ЕФИКАСНОСТ - навремено постапување по барања доставени до УЈП и намалување на бројот на 

приговори, поплаки и жалби,  
 ТРАНСПАРЕНТНОСТ - коректно и отворено информирање на јавноста, истовремено почитувајќи ја 

тајноста и доверливоста на личните и деловните податоци, 
 БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И НЕПЛАЌАЧИТЕ НА ДАНОК - секој е должен да плаќа данок и други 

јавни давачки и да учествува во намирувањето на јавните расходи на начин утврден со закон, 
 ЛИДЕРСТВО – предвидување на промените, вештини за управување со ризик, иновативност, 

оригиналност, способност за подигнување на организацијата на повисоко ниво, 
 ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ – поттикнување нa позитивно влијание кон животната средина, 

клиентите, вработените, заедниците и кон други целни групи на јавната сфера, 
 ГРИЖА ЗА ЧОВЕЧКИОТ КАПИТАЛ - унапредување и објективно вреднување на вештините, 

знаењето, времето и вложениот труд на вработените. 
 УПРАВУВАЊЕ СОГЛАСНО МЕЃУНАРОДНИТЕ СТАНДАРДИ ЗА КВАЛИТЕТ. 
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5. Ние ги даваме следните услуги: 
Давање мислења за примена на даночните закони: 
 Данокот на добивка; 
 Данок на личен доход; 
 Данокот на додадена вредност; и 
 Регистрирање на готовинските плаќања. 
 
Издавање уверенија, потврди и формулари 
 Издавање на уверенија за платени даноци и придонеси на правни и физички лица; 
 Издавање на потврди за приходите за потребите на социјално загрозени лица; 
 Издавање уверенија за остварени приходи на физичките лица-граѓаните; 
 Издавање потврда за состојба на неплатени даноци и придонеси; 
 Потврда за статус на даночен обврзник и даночни обврски; 
 Издавање потврди за платен данок на добивка по задршка на странски правни лица; 
 Издавање каматни листи (по барање на даночен обврзник); 
 Издавања картица од евиденцијата што се води во УЈП (по барање на даночен обврзник); и 
 Издавање Потврди за резидентност. 
 
Давање стручна помош на даночните обврзници: 

 Стручна помош околу приемот на даночните пријави преку давање совети и информации за 
правилно пополнување на истите; 

 Давање совети за примена на нови прописи од сферата на оданочувањето;  
 Секојдневни контакти со даночните обврзници преку телефонски јавувања и електронска 

комуникација. 
 
Постапки по претставки 
 Постапки по претставки за работењето на даночни обврзници во надлежност на УЈП; 
 Постапки по претставки - пријави за работењето на вработените во УЈП. 
 
Давање информации од јавен карактер 
 
Регистрација за даночни цели 
 Доделување ЕДБ на даночен обврзник; 
 Доделување ЕДБ на странски правни и странски физички лица; 
 Регистрација за целите на ДДВ; 
 Регистрација на поврзани лица за ДДВ; 
 Промена на податоци, одјава и друго  и 
 Давање на потврда ДДВ-21. 
 
Регистрација на фискален систем на опрема 
 Издавање на преписи на решение за регистрација, промени, одјави; 
 Заверка на парагон блокови и итна сметководтсвена книга 

 
6. Стандарди за квалитет на доставените услуги
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Име на услугата 
Стандард за 
доставување 

(временски рок) 
Одговорен за услугата 

1 2 3 
Управа за јавни приходи Генерална дирекција Скопје 

бул. КузманJосифовски-Питубр.1 
1000 Скопје

Давање мислења за 
примена на даночните 
закони  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70% од кореспонденцијата 
се одговара во рок до 15 
работни денови 
 
20% од кореспонденцијата 
да биде одговорена во рок 
до 22 работни денови 
 
10% од кореспонденцијата 
да биде одговорена во рок 
до  60 работни денови 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Сектор за услуги на даночни обврзници 
иданоци 
Оддел за имплементација на директни даноци 
 
Данок на добивка 
Елена Митриновска 
Е-маил:   
Elena.NaumovaMitrinovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 02/3299 539 
 
Муала Бафти 
Е-маил:   muala.bafti@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 02/3299 539 
 
 
Данок на личен доход 
Севдие Исмаили 
Е-маил:  Sevdie.Ismaili@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 02/3299 579 
 
Васе Неданоски 
Е-маил: Vase.Nedanoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 02/3299 580 
 
Небојша Трајковски 
Е-маил: Nebojsa.Trajkovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 02/3299 579 
 
Ема Смаиловиќ 
Е-маил: Ema.Smailovikj@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 02/3299 580 
 
Оддел за имплементација на индиректни 
даноци 
Данок на додадена вредност 
Соња Трајкоска 
Е-маил:  Sonja.Trajkoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 02/3299 549 
 
Сектор за регистрација и утврдување на 
даноци  
Оддел за регистрација и фискализација  
Сашо Јосифовски 
Е-маил:  Saso.Josifovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 02/3299 590 
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Оддел за утврдување на даноци  
Кристијан Ристовски 
Е-маил:Kristijan.Ristovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел: 076/ 446 344 
 
Оддел за утврдување на даноци 
Круме Јовановски  
Е-маил: Krume.Jovanovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 02/3299 550 
 

Инфо центар на УЈП  и  
прашања поврзани со 
функциите на УЈП 

Телефонски број 
0800 33 000 

Даночните оператори на УЈП се достапни 
Понеделник–Петок од 07:30  до 16:30 часот. 
Поставете прашање преку  
е-пошта: info@ujp.gov.mk 

Пријавување на 
неправилности 

Бесплатна 
телефонска линија 198 

Пријавување на неправилности на 
бесплатната телефонска линија 198 или со 
пополнување на електронски формулари 
http://www.ujp.gov.mk/mk/kontakt 

Поплака за вработен 
Се постапува во  разумен 
рок 

Единица за професионални стандарди  
Катерина Марковиќ Јанковска  
Е-маил:                                            
Katerina.Markovikj-Jankovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.02/3299 624 
 

Давање на информации од 
јавен карактер 

Бараните информации  се  
добиваат во рок  од 30 дена 

Сектор за човечки ресурси 
Татјана Банишка Митровска 
Е-маил:                                                           
Tatjana.Banishka-Mitrovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 02/3299 537 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дирекција за големи даночни обврзници 
12-та Ударна Бригада бр.2-а 

1000 Скопје

Име на услугата 
Стандард за доставување 

(временски рок)
Одговорен за услугата 

1 2 3 
Статусни промени од 
типот, припојување, 
поделби итн. 
 

90  минути од 
пристигнување на 
пријавата за регистрација 
од Централниот регистар

Мирко Спиркоски 
Е-маил: Mirko.Spirkoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446321 



 6

Постапка за регистрација 
на странски правни и 
физички лица 

Привремена потврда и 
известување за доделување 
на ЕДБ се издава во рок до 
3 дена 
Решение за доделување на 
ЕДБ се издава во рок од 15 
дена 

Мирко Спиркоски 
Е-маил:Mirko.Spirkoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446321 
 
Драган Петровски 
Е-маил:Dragan.Petrovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464823 
Дејан Николоски 
Е-маил:Dejan.Nikoloski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/346975 
 

Постапка за регистрација 
за целите на ДДВ 

Решението за регистрација 
за целите на ДДВ се издава 
во рок до 15 дена 

Мирко Спиркоски 
Е-маил:Mirko.Spirkoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 321 

Барање за издавање на 
потврда за резидентност во 
РСМ 

Потврдата за резидентност 
во РСМ се издава во рок до 
3 дена 

Мирко Спиркоски 
Е-маил:Mirko.Spirkoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446321 
 
Дејан Николоски 
Е-маил: Dejan.Nikoloski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/346975 
 

Барање за издавање на 
уверение за регистрација 
за ДДВ  

Уверението за регистрација 
за ДДВ се издава во рок до 
3 дена 

Мирко Спиркоски 
Е-маил: Mirko.Spirkoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446321 
 

Постапка за регистрација 
на поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се издава во рок 
до  90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за регистрација 

Мирко Спиркоски 
Е-маил:Mirko.Spirkoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446321 
 
Драган Петровски 
Е-маил:Dragan.Petrovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464823 

 
Регистрација на фискален 
систем на опрема 

Регистрацијата на 
фискалниот систем на 
опрема се врши 
електронски преку 
сервисниот центар на 
овластениот производител 
на фискален систем на 
опрема

Јовица Петковски 
Е-маил:Jovica.Petkovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446319 
 
Драган Петровски 
Е-маил:Dragan.Petrovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464823 

Постапување по прашања 
на даночни обврзници и 
информирање на 
даночните обврзници за 
процедури во УЈП  

Во најкраток можен рок, во 
зависност од сложеноста 
на прашањето, се доставува 
писмен одговор или се 
одржува средба со 
даночниот обврзник 

Пепина Змејковска 
Е-маил: Pepina.Zmejkovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 660 
 
Александар Стојков  
E-маил: Aleksandar.Stojkov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 497 
 
Васе Доневски 
E-маил: Vase.Donevski@ujp.gov.mk
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Контакт тел. 02/3251 645 
 
Драган Тодоровски 
E-маил: Dragan.Todorovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/445 472 

Издавање на уверение за 
платени даноци и 
придонеси 

Уверението се издава  во 
рок од 15 дена  од денот на 
поднесеното барање 
 

Даница Божиновска 
Е-маил:Danica.Bozinoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446312 
 
Елена Дулиќ 
Е-маил:Elena.Dulikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446592 
 

Барање за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок 

Решение за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок се 
донесува во рок 15-30 дена 
од поднесување на 
барањето 

Сузана Георгиева Ацковска 
Е-маил:Suzana.GeorgievaAckovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464168 
 
Тина Јовановска 
Е-маил:Tina.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446658 
 
Александар Јаневски 
Е-маил:Aleksandar.Janevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446365 

Барање за пребивање на 
даноци 

Решение за пребивање на 
даноци се издава во рок 15 - 
30 дена од поднесување на 
барањето 

Тина Јовановска 
Е-маил:Tina.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446658 
 
Елена Дулиќ 
Е-маил:Elena.Dulikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446592 
 
Сузана Георгиева Ацковска 
Е-маил:Suzana.GeorgievaAckovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464168 
 
Александар Јаневски 
Е-маил:Aleksandar.Janevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446365 

Барање за прифаќање на 
договор за цесија 

Заверката на договорот се 
врши во рок од 5 работни 
дена. 

Елена Дулиќ 
Е-маил:Elena.Dulikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446592 
 
Авни Ајдини 
Е-маил:Avni.Ajdini@ujp.gov.mk 
Контакт тел.071/334094 

Барање за одлагање на 
плаќање на даночен долг- 
репрограм 

Достава на гаранција за 
долгот за репрограмирање 
во рок од 3 дена од достава 
на барањето, решение се 

Росана Ѓорѓиевска 
Е-маил:Rosana.Gjorgjievska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446665 
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донесува  во рок од 15 дена 
од достава на гаранција 

Барање за даночно 
ослободување и 
олеснување 

Поднесување на барањето 
проследено со пропратна 
документација (заверен 
образец од страна на 
странски даночен орган во 
оргинална форма копија од 
фактури, копија од договор 
помеѓу домашниот 
исплатител и странското 
правно лице).               
Решение по барање за 
ослободување од задржан 
данок се носи во рок од 30 
дена од поднесено барање

Даниел Темелковски 
Е-маил:Daniel.Temelkovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446651 
 
Игор Бутлески 
Е-маил:Igor.Butleski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446496 
 
Верица Милевска 
Е-маил:Verica.Milevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/327389 

Барање за издавање на 
потврда за платен задржан 
данок 

Поднесување на барањето 
од страна на странското 
правно лице. 
Барање од страна на 
домашниот исплатител, 
доказ за извршените 
исплати (фактури и 
образец - 1450).  
Се издава  во рок од  30 
дена од поднесеното 
барање

Игор Бутлески 
Е-маил:Igor.Butleski@ujp.gov.mk 
Контакттел.076/446496 
 
Даниел Темелковски 
Е-маил:Daniel.Temelkovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446651 

Анализа на ДД-И извештаи 
Прием и обработка на ДД-
ИД пресметки 

Обработка на ДД-И 
извештаите за претходната 
година. 
Прием и обработка на ДД-
ИД пресметки 

Игор Бутлески 
Е-маил:Igor.Butleski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446496 
 
 

Барање одобрение за 
даночно ослободување по 
основ на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плакања  

Решение за одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања и 
Решение за одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања, 
најдоцна до  20 јануари, во 
годината што следи по 
годината за која барањето 
се поднесува. 
Решене се носи во рок од 30 
дена. 
 

Елена Дулиќ 
Е-маил:Elena.Dulikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446592 
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Регионална дирекција-Скопје 
ул.11 Октомври бр.27 

1000 Скопје 

Име на услугата 
Стандард за доставување 

(временски рок)
Одговорен за услугата 

1 2 3 

Услуги на даночни 
обврзници 

Давање мислења за 
примена на даночните 
закони 

Ѓорѓи Михаилов 
Е-маил:Gjorgji.Mihailov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.070/319 061 
 
Андриана Липтова 
Е-маил:Andriana.Malinkova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.076/446 355 
 

Регистрација на нови 
даночни обврзници и 
доделување на даночен 
број 

90   минути од 
пристигнување на 
пријавата за регистрација 
од Централниот регистар 

Зоран Блажевски 
Е-маил:Zoran.Blazhevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 888 
 
Јусуф Љутви 
Е-маил: Jusuf.Ljutvi@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 047 

Постапка за регистрација 
на странски правни и 
физички лица 
 
 
 
 
 

Привремена потврда и 
известување за доделување 
на ЕДБ се издава во рок до 
3 дена.   
Решение за доделување на 
ЕДБ се издава во рок од 15 
дена 

Весна Филипова 
Е-маил:                                      
Vesna.Simonovska-Filipovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 084 
 
Роланда Превала Кадриу 
Е-маил: 
Rolanda.Prevala-Kadriu@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 915 
 
Софија Флоровска 
Е-маил:Sofija.Florovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 557 

Регистрација/промена 
/одјава на даночни 
обврзници од времен 
карактер 

Решението се издава во рок 
од 7 дена 

Невена Јоноска 
Е-маил:Nevena.Jonoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 413 

Регистрација на 
земјоделци и вршители на 
дејност на тезга 

Решението се издава во рок 
од 7 дена 

Соња Гареска 
Е-маил:Sonja.Gareska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 887 

Информирање за барањата 
на обврзниците во делот на 
регистрација 

Бараните информации  се  
добиваат веднаш 

Зоран Блажевски 
Е-маил:Zoran.Blazhevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 888 
 
Соња Гареска 
Е-маил:Sonja.Gareska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 887 
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Весна Филипова 
Е-маил: 
Vesna.Simonovska-Filipovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 084 
 
Невена Јоноска 
Е-маил:Nevena.Jonoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 413 

Постапка за регистрација 
за целите на ДДВ 

Решението за регистрација 
за целите на ДДВ се издава 
во рок од 15 дена 

Атанас Мојсов 
Е-маил: Atanas.Mojsov@ujp.gov.mk 
Контакттел. 076/464 884 
 
Мухамет Елмази 
Е-маил: Muhamed.Elmazi@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 824 
 
Ерол Расим 
Е-маил Erol.Rasim@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 959 
 

Барање за издавање на 
потврда за резидентност во 
РСМ 

Потврдата за резидентност 
во РСМ се издава во рок до 
3 дена. 
 

Валентина Ѓурчевска 
Е-маил: Valentina.Gjurchevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 876 
 
Даниела Арсовска 
Е-маил: Daniela.Arsovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/402 083 
 

Барање за издавање на 
уверение за регистрација 
за ДДВ  
 

Уверението за регистрација 
за ДДВ  се издава во рок до 
3 дена. 
 

Зоран Блажевски 
Е-маил:Zoran.Blazhevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 888 
 
 

Доделување КОД за 
месечна пресметка за 
интегрирана наплата 

Доделувањето на КОД-от се 
врши веднаш 
 

Зоран Митровски 
Е-маил:Zoran.Mitrovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 591 
 
 

Внес на Пријави М1, М2 и 
М3 

Внесот се врши веднаш 

Зоран Митровски 
Е-маил Zoran.Mitrovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 591 
 

Прашања во делот на Е-
ДАНОЦИ  

Одговори се добиваат 
веднаш 

Снежана Заевска 
Е-маил:Snezhana.Zaevska@ujp.gov.mk  
Контат тел. 075/327 273 
 
Игор Аневски 
Е-маил:Igor.Anevski@ujp.gov.mk. 
Контакт тел. 076/446 515 
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Постапка за регистрација 
на поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се издава во рок 
до  90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за регистрација. 

Атанас Мојсов 
Е-маил: Atanas.Mojsov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 884 
 
Мухамет Елмази 
Е-маил: Muhamed.Elmazi@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 824 
 
Ерол Расим 
Е-маил: Erol.Rasim@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 959 

Регистрација на фискален 
систем на опрема 
 
 
 
 

Регистрацијата на 
фискалниот систем на 
опрема се врши 
електронски преку 
сервисниот центар на 
овластениот производител 
на фискален систем на 
опрема

Марија Цветковска 
Е-маил: 
Marija.Cvetkovska-Angelevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 827 

Издавање на уверение за 
платени даноци и 
придонеси 
(за правни лица) 
 
Издавање уверенија за 
физички лица 

Уверението за правни лица 
се издава  во рок од 15 дена  
од денот на поднесеното 
барање 
 
 
Издавањена уверение за 
физички лица е истиот ден 

Викторија Велкова 
Е-маил:Viktorija.Velkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 71 
 
Дарја Цениќ 
Е-маил:Darja.Cenikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 399 
 
Петар Спировски 
Е-маил:Petar.Spirovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 589 
 
Зоран Грнчаревски 
Е-маил: Zoran.Grncharevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 070/318 907 
 
Зоран Ночевски 
Е-маил:Zoran.Nochevski@ujp.gov.mk 
Контакттел. 076/446 284 
 
Сафет Алими 
Е-маил:Safet.Alimi@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 814 
 
Зоран Митровски 
Е-маил:Zoran.Mitrovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 591 
 

Барање за враќање или 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок 

Решение за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок се 
донесува во рок 15-30 дена 

Никола Јакимовски  
Е-маил:Nikola.Jakimovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 204 
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од поднесување на 
барањето 

Снежана Соколова 
Е-маил:                                           
Snezhana.Sokolova-Davitkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 849 
 

Барање за враќање на 
повеќе/погрешно платен 
придонес и персонален 
данок од плата 

Решение се донесува во рок 
од 15-30 дена од 
поднесувањето на 
барањето 

Снежана Соколова 
Е-маил:                                 
Snezhana.Sokolova-Davitkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 849 

Барање за издавање на 
фолио број за извршители 
по судски пресуди 

Декларациja за 
прием(прифатена/одбиена) 
по поднесена МПИН 
пресметка

Билјана Јовановска 
Е-маил:  Biljana.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 373 

Барање на податоци за 
износ на примања за 
потреби на извршители 

Одговор  се добива во рок 
од 15-30 дена 

Горан Петковски 
Е-маил Goran.Petkovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 939 

Барање за пребивање на 
даноци 

Решение за пребивање на 
даноци се издава во рок 15-
30 дена од поднесување на 
барањето 

Рената Трајковска 
Е-маил:Renata.Trajkovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 534 
 
Зоран Дојчиновски 
Е-маил:Zoran.Dojchinoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 070/ 285 729 
 
Анкица Стоименовска 
Е-маил: Ankica.Stojmenovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 801 
 
Елена Ласло 
Е-маил: Elena.Laslo@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 071/ 214 873 

Барање за прифаќање на 
договор за цесија 

Заверката на договорот се 
врши во рок од 5 работни 
дена 

Ваљон Нухиу 
Е-маил: Valjon.Nuhiu@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 892 
 
Јасмина Ташовска 
Е-маил: Jasmina.Tashovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 629 

Барање за одлагање на 
плаќање на даночен долг- 
репрограм 

Достава на гаранција за 
долгот за репрограмирање 
во рок од 3 дена од достава 
на барањето, решение се 
носи во рок од 15 дена од 
достава на гаранција  

 
Ердуан Дарлишта 
Е-маил: Erduan.Darllishta@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 954 
 

Барање одобрение за 
даночно ослободување по 
основ на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плаќања  

 Решение за одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања и  

Орхан Фетаху 
Е-маил: Orhan.Fetahu@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 639 
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Решение за одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања, 
најдоцна до  20 јануари, во 
годината што следи по 
годината за која барањето 
се поднесува. 
Решене се носи во рок од 30 
дена. 

Барање за ослободување 
по основ на задржан данок 

Решение по барање за 
ослободување од задржан 
данок се носи во рок од 30 
дена од поднесено барање 

Орхан Фетаху 
Е-маил: Orhan.Fetahu@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 639 
 
Вукица Анѓелковиќ Ангеловска 
Е-маил:Vukica.Angjelkovikj-
Angelovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 379 
 
Александар Ристески 
Е-маил: Aleksandar.Risteski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 085 

Барање за пренесување на 
искажана загуба  

Рокот за поднесување е  
заклучно со 31 март 
наредната година по 
годината во која е 
искажана загубата/ рокот 
за постапување по 
барањето е 60 дена од 
денот на поднесување на 
барањето

Зоран Ночевски 
Е-маил: Zoran.Nochevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 284 
 
Сафет Алими 
Е-маил:Safet.Alimi@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 814 

Прием на барања за 
регистрација Е-ПДД 

По поднесено барање  

Весна Филипова 
Е-маил:                                             
Vesna.Simonovska-Filipovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 084 
 

Даночен шалтер Чаир 
 

ул. Христијан Тодоровски - 
Карпош бр. 5, 1000 Скопје  
(зграда на општина Чаир) 

Ѓорѓи Михаилов 
Е-маил:Gjorgji.Mihailov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.070/319 061 
 
Андриана Липтова 
Е-маил:Andriana.Malinkova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.076/446 355 
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Регионална дирекција Прилеп 
Ул.Прилепски бранители бб Прилеп

Име на услугата 
Стандард за доставување 

(временски рок)
Одговорен за услугата 

1 2 3 

Услуги на даночни 
обврзници 

Давање мислења за 
примена на даночните 
закони 

Регионална дирекција Прилеп 
Даниела Лукароска  
Е-маил:Daniela.Lukaroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/548 729 
 
Виолета Тодороска  
Е-маил:Violeta.Todoroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075 327 452 
 
Анастасија Илиеска 
Е-маил:Anastasija.Ilieska@ujp.gov.mk 
Контакт тел 076/464 240 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Тања Костова 
Е-маил: Tanja.Kostova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 231 
 
Даночно одделение Неготино 
Никола Зафиров 
Е-маил: Nikola.Zafirov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.:075 327 875 
 
Даночно одделение Велес 
Василка Завкова 
Е-маил: Vasilka.Zavkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 490 
 
Даночен шалтер  Крушево 
Ратка Кардула 
Е-маил:Ratka.Kardula@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 500 
 
Жанета Ангелеска 
Е-маил:Zhaneta.Angeleska @ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 468 
 
Нушка Јованоска 
 Е-маил:Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 466 
 

Регистрација на нови 
даночни обврзници и 
доделување на даночен 
број 

90  минути од 
пристигнување на 
пријавата за регистрација 
од Централниот регистар 

Катерина Димеска  
Е-маил:Katerina.Dimeska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 579 
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Менка Китаноска Доклеска 
Е-маил: 
Menka.Kitanoska.Dokleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 275 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Дивна Апостолова 
Е-маил: Divna.Apostolova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 446 327 
 
Даночно одделение Неготино 
Агна Марушкова 
Е-маил: Agna.Marushkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.: 076/464 268 
 
Даночен шалтер Крушево  
Нушка Јованоска 
 Е-маил:Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 466 

Постапка за регистрација 
на странски правни и 
физички лица 

Привремена потврда и 
известување за доделување 
на ЕДБ се издава во 
рок до 3 дена  
Решение за доделување на 
ЕДБ се издава во рок од 15 
дена 

Регионална дирекција Прилеп 
Менка Китаноска Доклеска 
Е-маил:  Menka.KitanoskaDokleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 275 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Дивна Апостолова 
Е-маил: Divna.Apostolova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 327 
 
Даночно одделение Неготино 
Агна Марушкова 
Е-маил: Agna.Marushkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.: 076 464 268 
 
Даночен шалтер Крушево  
Нушка Јованоска 
 Е-маил:Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 466 
 

Регистрација/промена/ 
одјава на даночни 
обврзници од времен 
карактер 

Решението се издава во рок 
од 7 дена 

Регионална дирекција Прилеп 
Aнгела Тодороска 
Е-маил: Angela.Todoroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 221 
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Моника Бозоска  
Е-маил: Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Дивна Апостолова 
Е-маил: Divna.Apostolova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 446 327 
 
Даночно одделение Неготино 
Агна Марушкова 
Е-маил: Agna.Marushkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 268 
 
Даночно одделение Велес 
Василка Завкова 
Е-маил: Vasilka.Zavkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 490 
 
Даночен  шалтер Крушево 
Жанета Ангелеска 
Е-маил:Zhaneta.Angeleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 468 

Регистрација на 
земјоделци  и вршители на 
дејност на  тезга 

Решението се издава во рок 
од 7 дена  

Регионална дирекција Прилеп 
Катерина Димеска  
Е-маил:Katerina.Dimeska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 579 
 
Менка Китаноска Доклеска 
Е-маил: Menka.KitanoskaDokleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 275 
 
Моника Бозоска  
Е-маил Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Дивна Апостолова 
Е-маил: Divna.Apostolova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 446 327 
 
Даночно одделение Неготино 
Агна Марушкова 
Е-маил: Agna.Marushkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.: 076 464 268 
 
Даночно одделение Велес 
Василка Завкова 
Е-маил: Vasilka.Zavkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 490 
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Даночен шалтер Крушево  
Нушка Јованоска 
 Е-маил:Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 466 
 

Информирање за барањата 
на даночните обврзници во 
делот на регистрација 

Бараните информации  се  
добиваат веднаш 

Регионална дирекција Прилеп 
Даниела Лукароска  
Е-маил Daniela.Lukaroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/548 729 
 
Виолета Тодороска  
Е-маил:Violeta.Todoroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/ 327 452 
 
Анастасија Илиеска 
Е-маил:Anastasija.Ilieska@ujp.gov.mk 
Контакт тел 076/464 240 
 
Марјан Јованоски  
Е-маил:Marjan.Jovanoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076 /464 292 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Тејфит Амишев 
Е-маил: Tejfit.Amishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 317 
 
Даночно одделение Неготино 
Агна Марушкова 
Е-маил: Agna.Marushkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.  076/ 464 268 
 
Даночно одделение Велес 
Василка Завкова 
Е-маил: Vasilka.Zavkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 490 

Постапка за регистрација 
за целите на ДДВ 

Решението за регистрација 
за целите на ДДВ се издава 
во рок од 15 дена. 

Регионална дирекција Прилеп 
Менка Китаноска Доклеска 
Е-маил: 
Menka.KitanoskaDokleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 275 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Тејфит Амишев 
Е-маил: Tejfit.Amishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 317 
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Даночно одделение Неготино 
Агна Марушкова 
Е-маил: Agna.Marushkova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.: 076/ 464 268 

 
Барање за издавање на 
потврда за резидентност во 
РСМ 

 
Потврдата за резидентност 
во РСМ се издава во рок до 
3 дена 

Шабан Мифтари 
Е-маил:Shaban.Miftari@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 274 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Менча Шалева 
Е-маил:Mencha.Shaleva@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 446 652 
 
Даночно одделение Неготино 
Нада Чекарчиева 
E-mail: Nada.Chekarchieva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 329 
 
Даночно одделение Велес 
Василка Завкова 
Е-маил: Vasilka.Zavkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 490 
 
Даночен шалтер  Крушево  
Нушка Јованоска 
 Е-маил:Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 466 
 
Жанета Ангелеска 
Е-маил: Zhaneta.Angeleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 468 

Барање за издавање на 
уверение за регистрација 
за ДДВ  

Уверението за регистрација 
за ДДВ  се издава во рок до 
3 дена. 

Регионална дирекција Прилеп 
Менка Китаноска Доклеска 
Емаил: 
Menka.KitanoskaDokleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 275 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Тејфит Амишев 
Е-маил: Tejfit.Amishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 317 
 
Даночно одделение Неготино 
Агна Марушкова 
Е-маил: Agna.Marushkova@ujp.gov.mk
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Контакт тел. 076/ 464 268 
Василка Завкова 
Е-маил: Vasilka.Zavkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 490 

Доделување КОД за 
месечна пресметка за 
интегрирана наплата 

Доделувањето на КОД-от се 
врши веднаш 
 

Светлана Андоноска 
 Е-маил Svetlana.Andonoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 222 
 
Моника Бозоска  
Е-маил Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Неготино 
Нада Чекарчиева 
Е-маил: Nada.Chekarchieva@ujp.gov.mk 
Контакт тел.:076/ 464 329 
 
Јованка Ивановска 
Е-маил: Jovanka.Ivanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.:076/ 464 351 
 
Наташа Џипунова 
Е-маил: Natasha.Djipunova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 480 
 
Даночен шалтер Крушево 
Нушка Јованоска 
 Е-маил:Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 466 

Внес на Пријави М1, М2 и 
М3 

Внесот се врши веднаш 

Светлана Андоноска 
Е-маил:Svetlana.Andonoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 222 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Неготино 
Нада Чекарчиева 
Е-маил: Nada.Chekarchieva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 329 
 
Јованка Ивановска 
Е-маил:Jovanka.Ivanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 351 
 
Наташа Џипунова 
Е-маил: Natasha.Djipunova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 480 
 
Даночен шалтер  Крушево 
Нушка Јованоска 
Е-маил:Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk
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Контакт тел.076/464 466 

Прашања во делот на Е-
ДАНОЦИ  

Одговори се добиваат 
веднаш 

Регионална дирекција Прилеп 
Даниела Лукароска  
Е-маил:Daniela.Lukaroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/548  729 
 
Виолета Тодороска  
Е-маил:Violeta.Todoroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/ 327 452 
 
Анастасија Илиеска 
Е-маил Anastasija.Ilieska@ujp.gov.mk 
Контакт тел 076/ 464 240 
 
Марјан Јованоски  
Е-маил:Marjan.Jovanoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076 /464 292 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Тања Костова 
Е-маил: Tanja.Kostova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 231 
 
Даночно одделение Неготино 
Агна Марушкова 
Е-маил: Agna.Marushkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 268 
Јованка Ивановска 
Е-маил:Jovanka.Ivanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 351 
Никола Зафиров 
Е-маил: Nikola.Zafirov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/ 327 875 
 
Даночно одделение Велес 
Мирослав Басаров 
Е-маил: Miroslav.Basarov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 453 
 
Даночен шалтер  Крушево 
Жанета Ангелеска 
Е-маил:Zhaneta.Angeleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 468 
 
Нушка Јованоска 
 Е-маил:Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 466 

Постапка за регистрација 
на поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се издава во рок 
до  90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за регистрација 

Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Тејфит Амишев



 21

Е-маил:Tejfit.Amishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 317 

Регистрација на фискален 
систем на опрема 

Регистрацијата на 
фискалниот систем на 
опрема се врши 
електронски преку 
сервисниот центар на 
овластениот производител 
на фискален систем на 
опрема 

Горан Трајкоски  
Е-маил:Goran.Trajkoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 223 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Василка Завкова 
Е-маил: Vasilka.Zavkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 490 
 
Даночен шалтер Македонски Брод 
Миле Меноски  
Е-маил:  Mile.Menoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 227 

Издавање на уверение за 
платени даноци и 
придонеси 
за правни лица 

Уверението за правни лица 
се издава  во рок од 15 дена  
од денот на поднесеното 
барање 
 
 

Регионална дирекција Прилеп 
Катерина Димеска  
Е-маил:Katerina.Dimeska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 579 
 
Aнгела Тодороска 
Е-маил:Angela.Todoroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 221 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Тања Костова 
Е-маил: Tanja.Kostova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 231 
 
Даночно одделение Неготино 
Јованка Ивановска 
Е-маил:Jovanka.Ivanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.:076/ 464 351 
 
Даночно одделение Велес 
Елвиса Џигал 
Е-маил: Elvisa.Dzigal@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 493 
 
Александра Кузева 
Е-маил: Aleksandra.Kuzeva@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 305 
 
Даночен шалтер  Крушево  
Жанета Ангелеска 
Е-маил:Zhaneta.Angeleska@ujp.gov.mk
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Контакт тел.076/464 468 

 
 
 
 
 
 
 
Издавање на уверение за 
физички лица  

 
 
 
 
 
 
 
 
Издавањена уверение за 
физички лица е истиот ден 

Шабан Мифтари 
Е-маил:Shaban.Miftari@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 274 
 
Моника Бозоска  
Е-маил Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Бранко Колев 
Е-маил: Branko.Kolev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 491 
 
Даночно одделение Неготино 
Александра Андонова 
Е-маил:Aleksandra.Andonova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.:076/464 319 
 
Даночно одделение Велес 
Елвиса Џигал 
Е-маил: Elvisa.Dzigal@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 493 
 
Александра Кузева 
Е-маил: Aleksandra.Kuzeva@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 305 
 
Даночен  шалтер  Крушево 
Нушка Јованоска 
Е-маил:Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 466 

Барање за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок 

Решение за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок се 
донесува во рок 15-30 дена 
од поднесување на 
барањето. 

Регионална дирекција Прилеп 
Цена Матеска Дуза 
Е-маил:Cena.Matevska-Duza@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 243 
 
Моника Бозоска  
Е-маил: Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Марија Мешкова 
Е-маил: Marija.Mekova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.076/ 464 316 
 
Даночно одделение Неготино 
Благица Павлова 
Е-маил: Blagica.Pavlova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 349 
 
Даночно одделение Велес 
Мирослав Басаров 
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Е-маил: Miroslav.Basarov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 453 

Барање за враќање на 
повеќе/погрешно платен 
придонес и персонален 
данок од плата 

Решение се донесува во рок 
од 15-30 дена од 
поднесувањето на барање 

Регионална дирекција Прилеп 
Цена Матеска Дуза 
Е-маил Cena.Matevska-Duza@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 243 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Марија Мешкова 
Е-маил: Marija.Mekova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.076/ 464 316 
 
Даночно одделение Велес 
Мирослав Басаров 
Е-маил: Miroslav.Basarov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 453 
 

Барање за издавање на 
фолио број за извршители 
по судски пресуди 

Декларација за 
прием(прифатена/одбиена) 
по поднесена МПИН 
пресметка од страна на 
извршител 

Регионална дирекција Прилеп 
Светлана Андоноска 
Е-маил:Svetlana.Andonoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 222 
 
Моника Бозоска  
Е-маил: Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 

Барање на податоци за 
износ на примања за 
потреби на извршители 

Одговор се добива во рок од 
15-30 дена 

Регионална дирекција Прилеп 
Светлана Андоноска 
Е-маил:Svetlana.Andonoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 222 
 
Моника Бозоска  
Е-маил: Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Марија Мешкова 
Е-маил: Marija.Mekova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.076/ 464 316 
 
Даночно одделение Неготино 
Нада Чекарчиева 
Е-маил: Nada.Chekarchieva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 329 

Барање за пребивање на 
даноци 

Решение за пребивање на 
даноци се издава во рок 15-
30 дена од поднесување 
на барањето 

Регионална дирекција Прилеп 
Дејан Филипоски 
Е-маил:Dejan.Filiposki@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 220 
Сузана Блажеска 076/ 464 503 
Е-маил:Suzana.Blazeska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 503 
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Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076 /464 242 

Барање за прифаќање на 
договор за цесија 

Заверката на договорот се 
врши во рок од 5 работни 
дена 

Петар Дамјаноски 
Е-маил:Petar.Damjanoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 321 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 

Барање за одлагање на 
плаќање на даночен долг- 
репрограм 

Достава на гаранција за 
долгот за репрограмирање 
во рок од 3 дена од достава 
на барањето, решение се 
носи во рок од 15 дена од 
достава на гаранција  

Регионална дирекција Прилеп 
Елизабета 
Бунтески                                                           Е-
маил:Elizabeta.Bunteski@ujp.gov.mk                     
Контакт тел. 076/464 260 
 
Магдалена Лазоска 
Е-маил:Magdalena.Lazoska@ujp.gov.mk                    
Контакт тел. 076/464 214 

Барање одобрение за 
даночно ослободување по 
основ на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плаќања  

 Решение за одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања и  
Решение за одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања, 
најдоцна до  20 јануари, во 
годината што следи по 
годината за која барањето 
се поднесува. 
Решене се носи во рок од 30 
дена. 

Менка Китаноска Доклеска 
Е-маил: Menka.KitanoskaDokleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 275 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 
 

Барање за ослободување 
по основ на задржан данок 

Решение по барање за 
ослободување од задржан 
данок се носи во рок од 30 
дена од поднесено барање 

Регионална дирекција Прилеп 
Менка Китаноска Доклеска 
Е-маил: Menka.KitanoskaDokleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 275 
 
Моника Бозоска  
Е-маил:Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 242 

Барање за пренесување на 
искажана загуба  

Рокот за поднесување 
заклучно со 31 март 
наредната година по 
годината во која е 

Регионална дирекција Прилеп 
Менка Китаноска Доклеска 
Е-маил: Menka.KitanoskaDokleska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 275 
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искажана загубата/ Рокот 
за постапување по 
барањето е 60 дена од 
денот на поднесување на 
барањето 

 
Моника Бозоска  
Е-маил: Monika.Bozoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 242 

Прием на барања за 
регистрација Е-ПДД 

По поднесено барање 

Даниела Лукароска  
Е-маил:Daniela.Lukaroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/548  729 
 
Виолета Тодороска  
Е-маил:Violeta.Todoroska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/ 327 452 
 
Анастасија Илиеска 
Е-маил Anastasija.Ilieska@ujp.gov.mk 
Контакт тел 076/ 464 240 
 
Марјан Јованоски  
Е-маил:Marjan.Jovanoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076 /464 292 
 
Даночно одделение Кавадарци 
Дивна Апостолова 
Е-маил: Divna.Apostolova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 446 327 
 
Даночно одделение Неготино 
Благица Павлова 
Е-маил: Blagica.Pavlova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 349 
 
Даночно одделение Велес 
Мирослав Басаров 
Е-маил: Miroslav.Basarov@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.076/ 464 453 
 
Даночен шалтер Крушево 
Нушка Јовановска 
Е-маил: Nushka.Jovanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 466 
 
Ратка Кардула 
Е-маил: Ratka.Kardula@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/ 464 500 
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Регионална дирекција Битола 
Мирче Ацев, бр.3  7000 Битола

Име на услугата 
Стандард за доставување 

(временски рок)
Одговорен за услугата 

1 2 3 

Услуги на даночни 
обврзници 

Давање мислења за 
примена на даночните 
закони 

Регионална дирекција Битола 
Злате Муневски  
Е-меил: Zlate.Munevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 519 
 
Марија Димовска  
Е-меил: Marija.Dimovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 529 

Регистрација на нови 
даночни обврзници и 
доделување на даночен 
број 

90  минути од 
пристигнување на 
пријавата за регистрација 
од Централниот регистар 

Регионална дирекција Битола 
Билјана Стојановска 
Е-меил: Biljana.Stojanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 028 
 
Наташа Попова Јосифовска 
Е-меил: Natasha. Popova-Josifovska@ujp.gov.mk
Контакт тел. 075/346 880 

Постапка за регистрација 
на странски правни и 
физички лица 
 
 

Привремена потврда и 
известување за доделување 
на ЕДБ се издава во рок до 
3 дена. 
Решение за доделување на 
ЕДБ се издава во рок од 15 
дена 

Регионална дирекција Битола 
Марија Димовска  
Е-меил: Marija.Dimovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 529 
 
Злате Муневски  
Е-меил: Zlate.Munevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 519 

Регистрација/промена/ 
одјава на даночни 
обврзници од времен 
карактер 

Решението се издава во рок 
од 7 дена 

Регионална дирекција Битола 
Злате Муневски  
Е-меил: Zlate.Munevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 519 

Регистрација на 
земјоделци и вршители на 
дејност на  тезга 

Решението се издава во рок 
од 7 дена  

Регионална дирекција Битола 
Марија Димитриевска  
Е-меил: Мarija.Dimitrievska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 560 

Информирање за барањата 
на обврзниците во делот на 
регистрација 

Бараните информации  се  
добиваат веднаш 

Регионална дирекција Битола 
Билјана Стојановска 
Е-меил: Biljana.Stojanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 028 

Постапка за регистрација 
за целите на ДДВ 

Решението за регистрација 
за целите на ДДВ се издава 
во рок од  15 дена 

Регионална дирекција Битола 
Наташа Попова Јосифовска 
Е-меил: Natasha. Popova-Josifovska@ujp.gov.mk
Контакт тел. 075/346 880 
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Барање за издавање на 
потврда за резидентност во 
РСМ 

Потврдата за резидентност 
во РСМ се издава во рок до 
3 дена. 

Регионална дирекција Битола 
Злате Муневски  
Е-меил: Zlate.Munevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 519 

Барање за издавање на 
уверение за регистрација 
за ДДВ  

Уверението за регистрација 
за  ДДВ се издава во рок до 
3 дена. 

Регионална дирекција Битола 
Билјана Стојановска 
Е-меил: Biljana.Stojanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 028 

Доделување КОД за 
месечна пресметка за 
интегрирана наплата 

Доделувањето на КОД-от се 
врши веднаш 
 

Регионална дирекција Битола 
Марија Димовска 
Контакт тел. 076/ 446 529 
Е-меил: Marija.Dimovska@ujp.gov.mk 
 
Даночно одделение Охрид 
Благородна Лушкоска 
Е-меил: Blagorodna.Lushkoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 109 
 
Даночно одделение Ресен 
Адриан Зутеја 
Е-меил: Adrian.Zuteja@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 072/913 936 
 
Даночно одделение Струга 
Мирсад Иљази 
Е-меил: Mirsad.Iljazi@ujp.gov.mk 
 
Даночен шалтер Демир Хисар 
Сузана Ангелевска 
Е-меил: Suzana.Angelevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 208 

Внес на Пријави М1, М2 и 
М3 

Внесот се врши веднаш 

Регионална дирекција Битола 
Марија Димовска  
Е-меил: Marija.Dimovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 446 529 
 
Весна Стојковска  
Е-маил: Vesna.Stojkovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 023 
 
Даночно одделение Охрид 
Благородна Лушкоска 
Е-маил: Blagorodna.Lushkoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел 076/464 109 
 
Даночно одделение Ресен 
Адриан Зутеја 
Е-меил: Adrian.Zuteja@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 072/913 936 
 
Даночно одделение Струга 
Славко Бојчески  
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Е-маил: Slavko.Bojcheski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 186 
 
Даночен шалтер Демир Хисар 
Сузана Ангелевска 
Е-маил: Suzana.Angelevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел 076/464 208 

Прашања во делот на Е-
Даноци  

Одговори се добиваат 
веднаш 

Регионална дирекција Битола 
Злате Муневски  
Е-меил: Zlate.Munevski@ujp.gov.mk 
Контакттел. 076/446 519 
 
Николче Анџијев                                                              
Е-меил: Nikolche.Andjijev@ujp.gov.mk 
Контакттел. 076/464 069 
 
Марија Димовска  
Е-меил: Marija.Dimovska@ujp.gov.mk 
Контакттел. 076/446 529 
 
Марија Димитриевска  
Е-меил: Мarija.Dimitrievska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 560 
 
Нелида Христовска 
Е-меил: Nelida.Hristovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 154 
 
Славко Бојчески  
Е-меил:  Slavko.Bojcheski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 186 
 
Јагода Шишкоска  
Е-меил: Jagoda.Shishkoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 125 

Постапка за регистрација 
на поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се издава во рок 
до  90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за 
регистрација

Регионална дирекција Битола 
Наташа П. Јосифовска  
Е-маил: Natasha.Popova-Josifovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/346 880 

Регистрација на фискален 
систем на опрема 

Регистрацијата на 
фискалниот систем на 
опрема се врши 
електронски преку 
сервисниот центар на 
овластениот производител 
на фискален систем на 
опрема 

Регионална дирекција Битола 
Ице Павловски 
Е-маил:Ice.Pavlovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 082 
 
Николче Анџијев                                                             
Е-меил: Nikolche.Andjijev@ujp.gov.mk 
Контакттел. 076/464 069 

Издавање на уверение за 
платени даноци и 
придонеси (правни лица) 
 

Уверението за правни лица 
се издава  во рок од 15 дена  
од денот на поднесеното 
барање

Регионална дирекција Битола 
Светлана Коњановска 
Е-маил: Svetlana.Konjanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/402 088 
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Издавање на уверенија за 
физички лица  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Издавање на уверение за 
физички лица е истиот ден 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Нелида Христовска 
Е-меил: Nelida.Hristovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 154 
 
Регионална дирекција Битола 
Милена Станковска  
Е-маил::Milena.Stankovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 014 
 
Сузана Ангелевска 
Е-маил: Suzana.Angelevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел 076/464 208 
 
Марија Димовска  
Е-меил: Marija.Dimovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 446 529 
 
Даночно одделение Ресен  
Милена Станковска  
Е-маил::Milena.Stankovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 014 
 
Даночно одделение Охрид 
Цветанка Блажеска  
Е-маил: Cvetanka.Blazheska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 131 
 
Даночно одделение Струга 
Албана Села 
Е-маил: Albana.Sela@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 072/913 930 
 
Даночен шалтер Демир Хисар 
Сузана Ангелевска 
Е-маил: Suzana.Angelevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел 076/464 208 

Барање за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок 

Решение за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок се 
донесува во рок 15-30 дена 
од поднесување на 
барањето

Регионална дирекција Битола 
Роберт Ѓорѓиевски 
Е-маил: Robert.Gjorgjievski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076 464 057 

Барање за враќање на 
повеќе/погрешно платен 
придонес и персонален 
данок од плата 

Решение се донесува во рок 
од 15-30 дена од 
поднесувањето на барање 

Регионална дирекција Битола 
Роберт Ѓорѓиевски 
Е-маил: Robert.Gjorgjievski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076 464 057 

Барање за издавање на 
фолио број за извршители 
по судски пресуди 

Декларациja за прием 
(прифатена/одбиена) по 
поднесена МПИН 
пресметка 
 

Регионална дирекција Битола 
Пеце Стојановски 
Е-маил: Pece.Stojanovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 093 
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Барање на податоци за 
износ на примања за 
потреби на извршители 

Одговор во рок од 15-30 
дена  

Регионална дирекција Битола 
Пеце Стојановски 
Е-маил: Pece.Stojanovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 093 

Барање за пребивање на 
даноци 

Решение за пребивање на 
даноци се издава во рок 15-
30  дена од поднесување на 
барањето 

Регионална дирекција Битола 
Весна Стојковска  
Е-маил: Vesna.Stojkovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 023 
 
Наташа П. Јосифовска  
Е-маил: Natasha.Popova-Josifovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/346 880 
 
Нелида Христовска 
Е-меил: Nelida.Hristovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 154 

Барање за прифаќање на 
договор за цесија 

Заверката на договорот се 
врши во рок од 5 работни 
денови  

Регионална дирекција Битола 
Пеце Стојановски 
Е-маил: Pece.Stojanovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 093 

Барање за одлагање на 
плаќање на даночен долг- 
репрограм 

Достава на гаранција за 
долгот за репрограмирање 
во рок од 3 дена од достава 
на барањето, решение се 
носи во рок од 15 дена од 
достава на гаранција  

Регионална дирекција Битола 
Јошевска Валентина   
Е-маил:Valentina.Joshevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.  076/464 056 
 

Барање одобрение за 
даночно ослободување по 
основ на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плакања  

Решение за одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања и  
Решение за одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања, 
најдоцна до  20 јануари, во 
годината што следи по 
годината за која барањето 
се поднесува. 
Решене се носи во рок од 30 
дена. 

Регионална дирекција Битола 
Васка Талевска  
Е-маил: Vaska.Talevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/ 464 207 
 
Нелида Христовска 
Е-меил: Nelida.Hristovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 154 
 

Барање за ослободување 
по основ на задржан данок 

Решение по барање за 
ослободување од задржан 
данок се носи во рок од 30 
дена од поднесено барање

Регионална дирекција Битола 
Васка Талевска  
Е-маил: Vaska.Talevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 207 

Барање за пренесување на 
искажана загуба  

Рокот за поднесување е 
заклучно со 31 март 
наредната година по 

Регионална дирекција Битола 
Васка Талевска  
Е-маил: Vaska.Talevska@ujp.gov.mk
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годината во која е 
искажана загубата/ Рокот 
за постапување по 
Барањето е 60 дена од 
денот на поднесување на 
барањето

Контакт тел. 076/464 207 
 
Нелида Христовска 
Е-меил: Nelida.Hristovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 154 

Прием на барања за 
регистрација Е-ПДД 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

По поднесено барање Регионална дирекција  Битола 
Злате Муневски  
Е-меил: Zlate.Munevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 519 
 
Марија Димовска  
Е-меил: Marija.Dimovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 529 
 
Марија Димитриевска 
Е-маил:Мarija.Dimitrievska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 560  
 
Даночно одделение Ресен 
Нелида Христовска  
Е-маил: Nelida.Hristovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 154 
 
Даночно одделение Охрид 
Виолета Блажеска-Трпеска 
Е-маил:Violeta.Blazheska-Trpeska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 108 
 
Даночно одделение  Струга 
Славко Бојчески  
Е-маил: Slavko.Bojcheski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 186 
 
Даночен шалтер  Демир Хисар 
Сузана Ангелевска 
Е-маил: Suzana.Angelevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел 076/464 208 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Регионална дирекција -Тетово 
ул. Дервиш Цара бб. 

1200 Тетово

Име на услугата 
Стандард за доставување 

(временски рок) 
Одговорен за услугата 
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1 2 3 

Услуги на даночни 
обврзници 

Давање мислења за 
примена на даночните 
закони 

Регионална дирекција Тетово 
Александар Ристовски 
Е-маил: Aleksandar.Ristovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 570 
 
Агрон Емини 
Е-маил: Agron.Emini@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/327 453 
 
Даночно одделение Гостивар 
Музафер Елезоски 
Е-маил:Muzafer.Elezoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 042/217 304, 075/327 879 
 
Даночно одделение Кичево 

Гордана Аврамоска 

Е-маил:Gordana.Avramoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101 лок.24; 076/464 667 
 
Даночно Одделение Дебар 
Евзи Скара 
Е-маил:Еvzi.Skara@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577,  076/464 650 

Регистрација на нови 
даночни обврзници и 
доделување на даночен 
број 

90 минути од 
пристигнување на 
пријавата за регистрација 
од Централниот регистар 

Регионална дирекција Тетово 
Вулнет Лика 
Е-маил:Vullnet.Lika@ujp.gov.mk 

Контакт тел.076/464 621 
 
Бујамин Рушити                                                       Е-
маил:Bujamin.Rushiti@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 538,  
                                   
Даночно Одделение –Дебар 
Евзи Скара 
Е-маил:Evzi.Skara@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577,  076/464 650 
 
Даночно одделение Кичево 

Гордана Аврамоска 

Е-маил:Gordana.Avramoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101лок.24; 076/464 667 
 
Даночно одделение Гостивар 
Музафер Елезоски 
Е-маил:Muzafer.Elezoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 042/217 304; 075/327 879

Постапка за регистрација 
на странски правни и 
физички лица 
 
 

Привремена потврда и 
известување за доделување 
на ЕДБ се издава во рок до 
3 дена  

Регионална дирекција Тетово 
Бујамин Рушити 
Е-маил:Bujamin.Rushiti@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 538                                    
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Решение за доделување на 
ЕДБ се издава во рок од 15 
дена 

Регистрација/промена/ 
одјава на даночни 
обврзници од времен 
карактер 

Решението се издава во рок 
од 7 дена 

Регионална дирекцијаТетово 
Владимир Нешковски 
Е-маил:Vladimir.Neshkoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515, 076/464 577 
 

Регистрација на 
земјоделци  и вршители на 
дејност на  тезга 

Решението се издава во рок 
од 7 дена  

Регионална дирекцијаТетово 
Газменд Заими 
Е-маил:Gazmend.Zaimi@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,   076/464 595 

Информирање за барањата 
на обврзниците во делот на 
регистрацијата 

Бараните информации  се  
добиваат веднаш 

Регионална дирекција Тетово 
Нусрет Алија 
Е-маил:Nusret.Alija@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/330 085;  076/446 669 
 
Даночено одделение Дебар 
Евзи Скара 
Е-маил:Evzi.Skara@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577;   076/464 650 
 
Даночно одделение Кичево 

Гордана Аврамоска 

Е-маил:Gordana.Avramoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101лок.24, 076/464 667 
 
Даночно одделение Гостивар 
Роза Костадиновиќ 
Е-маил:Roza.Kostadinovikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел.042/217 304, 076/464 608 
 

Постапка за регистрација 
за целите на ДДВ 

Решението за регистрација 
за целите на ДДВ се издава 
во рок од 15 дена. 

Регионална дирекција Тетово 
Весна Заковска 
Е-маил: vesna .zakoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,   070/320 611 
 
Блерта Дурмиши 
Е-маил: blerta.durmishi@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515 
 
Даночено одделение Дебар 
Евзи Скара 
Е-маил:Evzi.Skara@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831577, 076/464 650 
 
Даночно одделение Кичево 

Гордана Аврамоска 

Е-маил:Gordana.Avramoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101лок.24,  076/464 667 
 
Даночно одделение Гостивар 
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Музафер Елезоски 
Е-маил:Muzafer.Elezoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 042/217304, 075/327 879 

Барање за издавање на 
потврда за резидентност во 
РСМ 

Потврдата за резидентност 
во РСМ се издава во рок до 
3 дена 

Регионална дирекција Тетово 
Вулнет Лика 
Е-маил:Vullnet.Lika@ujp.gov.mk 

Контакт тел. 076/464 621 
 
Бујамин Рушити,                                                             
Е-маил:Bujamin.Rushiti@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,  076/446 538 
 
Даночно одделение Кичево 
Блерим Рамадани 
Е-маил:Blerim.Ramadani@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101,   076/464 682 
 
Даночно одделение Дебар 
Евзи Скара 
Е-маил:Evzi.Skara@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831  577,  076/464 650 
 
Даночно одделение Гостивар 
Беса Исeини 
Е-маил:Besa.Iseini@ujp.gov.mk 
Контакт тел.042/218 345,   076/464 610 
 

Барање за издавање на 
уверение за регистрација 
за ДДВ  

Уверението за регистрација 
за ДДВ  се издава во рок до 
3 дена. 

Регионална дирекција Тетово 
Весна Заковска 
Е-маил: vesna .zakoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,   070/320 611 
 
Блерта Дурмиши 
Е-маил: blerta.durmishi@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515 
 

Даночно одделение Дебар 
Евзи Скара 

Е-маил:Evzi.Skara@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577, 076/464 650 
 
Даночно одделение Кичево 

Гордана Аврамоска 

Е-маил:Gordana.Avramoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101 лок.24,  076/464 667 
 

Даночно одделение Гостивар 

Музафер Елезоски 
Е-маил:Muzafer.Elezoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 042/217 304,   075/327 879 
 

Доделување КОД за 
месечна пресметка за 
интегрирана наплата 

Доделувањето на КОД-от се 
врши веднаш 
 

Регионална дирекција Тетово 
Ѓокица Шурдоски 
Е-маил:Gjokica.Shurdoski@ujp.gov.mk



 35

Контакт тел.076/446 370 
 

Дритан Емини 
Е-маил: dritan.emini@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515 
 
Валбона Бафтјари 
Е-маил: valbona.baftjari@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515, 071/211 947 
 
Даночно Одделение Гостивар 
Лазар Бојовски   
Е-маил: Lazar.Bojovski@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 042/218 345,    076/464 626 
 
 
Даночно одделение Кичево 

Дејан Костески 

Е-маил:Dejan.Kosteski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101лок.24, 076/212 877 
  
Даночно одделение Дебар 
Фисник Крлиу 

Е-маил:fisnik.krliu@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577 

Внес на Пријави М1, М2 и 
М3 

Внесот се врши веднаш 

Регионална дирекција Тетово 
Ѓокица Шурдоски 
Е-маил:Gjokica.Shurdoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 370 
 

Дритан Емини 
Е-маил: dritan.emini@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515 
 
Валбона Бафтјари 
Е-маил: valbona.baftjari@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515, 071/211 947 
 
Даночно одделение Дебар 

Фисник Крлиу 

Е-маил:fisnik.krliu@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577 
 
Даночно одделение Гостивар 
Абдулмеџит Тиро 
Е-маил:abdulmexhit.tiro@ujp.gov.mk 
Контакт тел.042/217 304,    076/446 648 
 
Даночно одделение Кичево 

Дејан Костески 

Е-маил:Dejan.Kosteski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101 лок.24,  076/212 877

Прашања во делот на Е-
Даноци  

Одговори се добиваат 
веднаш 

Регионална дирекција-Тетово 
Весна Заковска 
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Е-маил: vesna .zakoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,   070/320 611 
 
Блерта Дурмиши 
Е-маил: blerta.durmishi@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515 
 
Сефедин Халити 
Е-маил: sefdin.haliti@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515, 075/383 224 
 

Постапка за регистрација 
на поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се издава во рок 
до  90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за регистрација 

Регионална дирекција-Тетово 
Весна Заковска 
Е-маил: vesna .zakoska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,   070/320 611 
 
Блерта Дурмиши 
Е-маил: blerta.durmishi@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515 
 

Регистрација на фискален 
систем на опрема 

Регистрацијата на 
фискалниот систем на 
опрема се врши 
електронски преку 
сервисниот центар на 
овластениот производител 
на фискален систем на 
опрема 

Регионална дирекција Тетово 
Владимир Нешковски 
Е-маил:Vladimir.Neshkoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,     076/464 577 
 

Даночно одделение Дебар 
Русмир Идризоски 

Е-маил:Rusmir.Idrizoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577, 072/276 264 
 

Даночно одделение Кичево 
Линдим Весели 

Е-маил:lindim.veseli@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101 
 

Даночно одделение Гостивар 

Абдулмеџит Тиро 
Е-маил:abdulmexhit.tiro@ujp.gov.mk 
Контакт тел.042/217 304,   076/446 648 
 

Издавање на уверение за 
платени даноци и 
придонеси (правни лица) 
 
Издавање на уверенија за 
физички лица  

Уверението за правни лица 
се издава  во рок од 15 дена  
од денот на поднесеното 
барање 
 
 
Издавање на уверение за 
физички лица е  истиот ден 

Регионална дирекција Тетово 
Неџати Реџепи 
Е-маил:Nedjati.Redjepi@ujp.gov.mk 

Контакт тел. 076/464 573  
 
Јусуф Нуредини 
Е-маил:jusuf.nuredini@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,    076/464 445 
 
Даночно одделение Дебар 

Евзи Скара 

Е-маил:Evzi.Skara@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577,   076/464 650 
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Даночно одделение Кичево 

Енвер Сефери 
Е-маил: Enver.Seferi@ujp.gov.mk 

Контакт тел. 071/212 124 
 
Агим Садику 

Е-маил:Agim.Sadiku@ujp.gov.mk 
Контакт тел.045/220 101,  076/446 671 
 
Даночно одделение Гостивар 
Поше Трифуноски 
Е-маил:Poshe.Trifunoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.042/217 304,   076/464 644 

Барање за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок 

Решение за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок се 
донесува во рок 15- 30 дена 
од поднесување на 
барањето 
 

Регионална дирекција Тетово 
Суад Бајрами 
Е-маил: suad.bajrami@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 072/276 323 
 
Тања Сибиновска 
Е-маил:Tanja.Sibinovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,  076/464 603 
 
Даночно одделение Дебар 

Љумтурије Џафа 

Е-маил:Lumturie.Djafa@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577,   075/351  278 
 
Даночно одделениеКичево 

Мелек Селими 

Е-маил:Melek.Selimi@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 045/220 101,  072/276 339 
 
Даночно одделение Гостивар 
Поше Трифуноски 
Е-маил:Poshe.Trifunoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.042/217 304,  076/464 644 

Барање за враќање на 
повеќе/погрешно платен 
придонес и персонален 
данок од плата 

 
Решение се донесува во рок 
од 15-30 дена од 
поднесувањето на барање 

Тања Сибиновкса 
Е-маил:Tanja.Sibinovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 603 
 

Барање за издавање на 
фолио број за извршители 
по судски пресуди 

Декларациja за прием 
(прифатена/одбиена) по 
поднесена МПИН 
пресметка 

Ѓокица Шурдоски 
Е-маил:Gjokica.Shurdoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 370 
 
Дритан Емини 
Е-маил: dritan.emini@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515 
 
Валбона Бафтјари 
Е-маил: valbona.baftjari@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515, 071/211 947 
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Барање на податоци за 
износ на примања за 
потреби на извршители 

Одговор во рок од 15-30 
дена 

Ѓокица Шурдоски 
Е-маил:Gjokica.Shurdoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 370 
 
Дритан Емини 
Е-маил: dritan.emini@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515 
 
Валбона Бафтјари 
Е-маил: valbona.baftjari@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515, 071/211 947 
 

Барање за пребивање на 
даноци 

Решение за пребивање на 
даноци се издава во рок од 
30  дена од поднесување на 
барањето 

Регионална дирекција Тетовo 
Тања Сибиновкса 
Е-маил:Tanja.Sibinovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 603 
 
Примислав Станојевиќ  
Е-маил:Primislav.Stanojevikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,   076/464 564 
 
Даночно одделение Дебар 

Љумтурије Џафа 

Е-маил:Lumturie.Djafa@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577,    075/351 278 
 
Даночно одделение Кичево 

Мелек Селими 

Е-маил:Melek.Selimi@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 045/220 101, 072/276 339 
 
Даночно одделение Гостивар 
Поше Трифуноски 
Е-маил:Poshe.Trifunoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.042/217 304,   076/464 644 
 

Барање за прифаќање на 
договор за цесија. 

Заверката на договорот се 
врши во рок од 5 работни 
денови 

Регионална дирекцијаТетово 
Суад Бајрами 
Е-маил: suad.bajrami@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 072/276 323 
 
Тања Сибиновкса 
Е-маил:Tanja.Sibinovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 603 
 
Примислав Станојевиќ  
Е-маил:Primislav.Stanojevikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,    076/464 564 

Барање за одлагање на 
плаќање на даночен долг- 
репрограм 

Достава на гаранција за 
долгот за репрограмирање 
во рок од 3 дена од достава 

Регионална дирекција Тетово 
Фљорента Бафќари 
Е-маил: fljorenta.bafqari@ujp.gov.mk
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на барањето, решение се 
носи во рок од 15 дена од 
достава на гаранција  

Контакт  тел.бр. 044/335 515 

Барање одобрение за 
даночно ослободување по 
основ на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плакања  

Решение за одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања и  
Решение за одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања, 
најдоцна до  20 јануари, во 
годината што следи по 
годината за која барањето 
се поднесува. 
Решене се носи во рок од 30 
дена. 

Регионална дирекција Тетово 
Тања Сибиновкса 
Е-маил:Tanja.Sibinovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 603 
 
Ветон Мурати 
Е-маил: veton.murati@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.бр. 044/335 515 
 
Егзона Рочи-Илјази 
Е-маил: egzona.rochi-iljazi@ujp.gov.mk 
Контакт  тел.бр. 044/335 515 
 
Примислав Станојевиќ  
Е-маил:Primislav.Stanojevikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515,  076/464 564 
 

Даночно одделение Дебар 
Љумтурије Џафа 

Е-маил:Lumturie.Djafa@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577, 075/351 278 
 
Даночно одделение Кичево 

Мелек Селими 

Е-маил:Melek.Selimi@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 045/220 101,   072/276 339 
 

Даночно одделение Гостивар 

Биљана Јаневска   
Е-маил:Biljana.Janevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.042/217 304,     076/464 632 
 

Барање за ослободување 
по основ на задржан данок 

Решение по барање за 
ослободување од задржан 
данок се носи во рок од 30 
дена од поднесено барање 

Регионална дирекција Тетово 
Леонита Иљази 
Е-маил:leonita.iljazi@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 044/335  515 
 
Мукадес Бафтјари Синани 
Е-маил:mukades.baftiarisinani@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 044/335  515 

Барање за пренесување на 
искажана загуба 

Рокот за поднесување е 
заклучно со 31 март 
наредната година по 
годината во која е 
искажана загубата/ Рокот 
за постапување по 
барањето е 60 дена од 
денот на поднесување на 
барањето 

Регионална дирекција Тетово 
Леонита Иљази 
Е-маил:leonita.iljazi@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 044/335  515 
 
 
Мукадес Бафтјари Синани 
Е-маил:mukades.baftiarisinani@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 044/335  515 
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Прием на барања за 
регистрација Е-ПДД 

По поднесено барање 

Регионална дирекција Тетово 
Бујамин Тачи 
Е-маил:Bujamin.Tachi@ujp.gov.mk 
Контакт тел.  076/464 693 
 
Ведиа Мемети 
Е-маил:vedia.memeti@ujp.gov.mk 
Контакт тел.044/335 515, 071/212 139 
 
Даночно одделение Дебар 

Љумтурије Џафа 
Е-маил:Lumturie.Djafa@ujp.gov.mk 
Контакт тел.075/351 278 
 
Русмир Идризовски 
Е-маил: Rudmir.Idrizoski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.046/831 577лок.15,  072/276 264 
 
Даночно одделение Кичево 

Александра Србиноска  
Е-маил:Aleksandra.Srbinoska2@ujp.gov.mk 

Контакт тел. 071/212 856 
 
Агим Садику 
Е-маил:Agim.Sadiku@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 045/220 101, 076/446 671 
 

Даночно одделение Гостивар 

Биљана Јаневска   
Е-маил:Biljana.Janevska@ujp.gov.mk 

Контакт тел. 076/464 632 
 
Стребран Ѓорѓевски   
Е-маил:Strebran.Gjorgjevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 042/217 304,    076/464 645 
 

Даночен шалтер Брвеница 
Oпштинска зграда, с. 
Брвеница бб 

Бујамин Рушити                                                                
Е-маил:Bujamin.Rushiti@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 044/455 192,    076/446 538 
 

Даночен шалтер 
Врапчиште 

Oпштинска зграда, с. Добри 
Дол бб 

Фикрет Зенуни 
Е-маил:Fikret.Zenuni@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 042/311 377,   076/464 634 

Даночен шалтер Маврово - 
Ростуша 

Мобилен даночен шалтер 

Бујамин Рушити 
Е-маил:Bujamin.Rushiti@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 538,   076/446 538 

Даночен шалтер Боговиње 
Oпштинска зграда, с. 
Боговиње бб 
 

Бујамин Рушити,  
Е-маил:Bujamin.Rushiti@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 044/372 177,    070/446 538

Регионална дирекција Штип 
Плоштад Слобода 2000 Штип 
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Име на услугата 
Стандард за доставување 

(временски рок)
Одговорен за услугата 

1 2 3 

Услуги на даночни 
обврзници 

Давање мислења за 
примена на даночните 
закони 

Регионална   дирекција  Штип   
Весна Христова –Џорџанова 
Е-маил:                                                      
Vesna.Hristova-Djordjanova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел. 075/402 630 
 
Весна Шалева 
Е-маил: 
Vesna.Shaleva@ujp.gov.mk 
Контакт  тел. 075/402 645 
 
Ирена Хилјадникова 
Е-маил:Irena.Hiljadnikova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел. 076 /464 747 

Регистрација на нови 
даночни обврзници и 
доделување на даночен 
број 

90  минути од 
пристигнување на 
пријавата за регистрација 
од Централниот регистар 

Наталија Радојевиќ 
Е-маил:Natalija.Radojevikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 729 
 
 

Постапка за регистрација 
на странски правни и 
физички лица 

Привремена потврда и 
известување за доделување 
на ЕДБ се издава во рок од 
3 дена  
Решение за доделување на 
ЕДБ се издава во рок од 15 
дена 

Регионална   дирекција  Штип   
Наталија Радојевиќ 
Е-маил:Natalija.Radojevikj@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 729 
 
 

Регистрација/промена/ 
одјава на даночни 
обврзници од времен 
карактер 

Решението се издава во рок 
од 7 дена 

Регионална   дирекција  Штип   
Трајан  Доневски 
Е-маил:Trajan.Donevski@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 076/464  696 
 
Даночно одделение Кочани 
Ванчо Мицевски 
Е-маил:Vancho.Micevski@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 075/464 728 

Регистрација на 
земјоделци и вршители на 
дејност на тезга 

Решението се издава во рок 
од 7 дена 

Регионална   дирекција  Штип   
Наталија Радојевиќ 
Е-маил:Natalija.Radojevikj@ujp.gov.mk 
Контакт  тел. 076/464 729 

Информирање за барањата 
на даночните обврзници 

Бараните  информации  се  
добиваат веднаш 

Атанас Николов 
Е-маил:Atanas.Nikolov@ujp.gov.mk 
Контакт  тел. 076/464 719 

Постапка за регистрација 
за целите на ДДВ 

Решението за регистрација 
за  целите на ДДВ се издава 
во рок од 15 дена 

Регионална   дирекција  Штип   
Валентина Трнинкова 
Е-маил:Valentina.Trninkova@ujp.gov.mk 
Контакт  тел. 075/267  935 
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Барање за издавање на 
потврда за резидентност во 
РСМ 

Потврдата за резидентност 
во РСМ се издава во рок од 
3 дена 

Регионална   дирекција  Штип   
Елица Србиновска 
Е-маил:Elica.Srbinovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 715 
 
Даночно одделение Кочани 
Тони Манасијев 
Е-маил:Toni.Manasijev@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 076/446 702 
 
Даночно одделение Свети Николе 
Лазар Коцев 
Е-маил:Lazar.Kocev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.072/913 952 
Тања Ѓурова 
Е-маил:Tanja.Gjurova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 390  

Барање за издавање на 
уверение за регистрација 
за ДДВ 

Уверението за регистрација 
за ДДВ  се издава во рок од 
3 дена 

Регионална   дирекција  Штип   
Валентина Трнинкова 
Е-маил:Valentina.Trninkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/267  935 

Доделување КОД за 
месечна пресметка за 
интегрирана наплата 

Доделувањето на КОД-от се 
врши веднаш 
 

Регионална   дирекција  Штип   
Атанас Николов 
Е-маил:Atanas.Nikolov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464  719 
 
Даночно одделение Куманово 
Хана Џељадини 
Е-маил:  Hana.Dzeljadini@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 072/913-955 
 
Даночно одделение Кочани 
Татјана Апостолова 
Е-маил:Tatjana.Apostolova@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 076/446 700 
 
Даночно одделение Свети Николе 
Тања Ѓурова 
Е-маил:Tanja.Gjurova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 390  
 
Даночено шалтер Делчево 
Валентина Јануловска 
Е-маил:Valentina.Jankulovska@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 070/285 364 

Внес на Пријави М1, М2 и 
М3 

Внесот се врши веднаш 

Регионална   дирекција  Штип   
Атанас Николов 
Е-маил:Atanas.Nikolov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 719 
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Даночно одделение Куманово 
Хана Џељадини 
Е-маил:  Hana.Dzeljadini@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 072/913-955 
 
Даночно одделение Кочани 
Татјана Апостолова 
Е-маил:Tatjana.Apostolova@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 076/446 700 
 
Даночно одделение Свети Николе 
Тања Ѓурова 
Е-маил:Tanja.Gjurova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 390  
 
Даночен шалтер Делчево 
Валентина Јанкуловска 
Е-маил:Valentina.Jankulovska@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 070/285 364 

Прашања во делот на Е-
ДАНОЦИ  

Одговори се добиваат  
веднаш 

Регионална   дирекција  Штип   
Весна Христова –Џорџанова 
Е-маил: 
Vesna.Hristova-Djordjanova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/402  630 
 
Атанас Николов 
Е-маил:Atanas.Nikolov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 719 

Постапка за регистрација 
на поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се издава во рок 
до  90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за регистрација 

Регионална   дирекција  Штип   
Валентина Трнинкова 
Е-маил:Valentina.Trninkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 075/267  935 
Даночно одделение Свети Николе 
Тања Ѓурова 
Е-маил:Tanja.Gjurova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 390 
 
Даночно одделение Куманово 
Дарко Пачков 
Е-маил:Darko.Pachkov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 071/211 897 
  
Даночен шалтер Кратово 
Тања Колевска 
Е-маил:Tanja.Kolevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 549 
Даночно одделение Крива Паланка 
Веска Ѓошевска 
Е-маил:Veska.Gjoshevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.070/285 414 
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Даночен шалтер Пробиштип 
Благој Петрушев 
Е-маил:Blagoj.Petrushev@ujp.gov.mk 
Контакт  тел. 076/446 733 
 
Јорданка Младеновска 
Е-маил:Jordanka.Mladenovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 730 
   
Даночен шалтер Делчево 
Славица Костадинова 
Е-маил:Slavica.Kostadinova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 720 

Регистрација на фискален 
систем на опрема 

Регистрацијата на 
фискалниот систем на 
опрема се врши 
електронски преку 
сервисниот центар на 
овластениот производител 
на фискален систем на 
опрема 

Регионална   дирекција  Штип   
Елица Србиновска 
Е-маил:Elica.Srbinovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 715 
 
Емил Дончев 
Е-маил:Emil.Donchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 072/276 298 
 
Ванчо Мицевски 
Е-маил:Vancho.Micevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 728 

Издавање на уверение за 
платени даноци и 
придонеси (правни лица) 

 
Уверението за правни лица 
се издава  во рок од 15 дена  
од денот на поднесеното 
барање 
 
 

Регионална дирекција Штип 
Бобан Анастасов 
Е-маил:Boban.Anastasov@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 070/285 609 
 
Даночно одделение Куманово 
Фатиме Фазлија 
Е-маил:Fatime.Fazlija@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 418 
 
Снежана Стевановска 
Е-маил:Snezhana.Stevanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 421 
 
Даночно одделение Свети Николе 
Горан Манев  
Е-маил:Goran.Manev@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 070/286 310 
 
Лазар Коцев 
Е-маил:Lazar.Kocev@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 072/913 952 
 
Даночно одделение Кочани 
Драган Лазаров 
Е-маил:Dragan.Lazarov@ujp.gov.mk  
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Контакт тел. 075/402 634 
 
Маја Мирчевска 
Е-маил:Maja.Mirchevska@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 070/285 366 
 
Даночно одделение Виница 
Светлана Ампова 
Е-маил:Svetlana.Ampova@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 076/446 684 
 
Даночно одделение Крива Паланка 
Новица Груевски 
Е-маил:Novica Gruevski@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 076/446 401 
 
Даночен шалтер Пробиштип 
Габриела Арсовска 
Е-маил:Gabriela.Arsovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 070/285 823 
 
Даночен шалтер Делчево 
Анифе Демировска 
Е-маил:Anife.Demirovska@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 076/446 722 
 
Даночен шалтер Кратово 
Боре Ангеловски 
Е-маил:Bore.Angelovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464  396 
Рената Стојмировска Николовска 
Е-маил:Renata.Stojmirovska-
Nikolovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 737 

 
 
Издавање на уверенија на 
граѓани за платени даноци 

 
Издавање на уверение за 
физички лица е истиот ден 

Регионална   дирекција  Штип   
Бобан Анастасов 
Е-маил:Boban.Anastasov@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 070/285 609 
 
Даночно одделение Куманово 
Фатиме Фазлија 
Е-маил:Fatime.Fazlija@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/446 418 
 
 
Даночно одделение Свети Николе 
Горан Манев  
Е-маил:Goran.Manev@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 070/286 310 



 46

Лазар Коцев 
Е-маил:Lazar.Kocev@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 072/913 952 
 
Даночен шалтер Делчево 
Славица Костадинова 
Е-маил:Slavica.Kostadinova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 720 

Барање за враќање или 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок 

Решение за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок се 
донесува во рок од 15-30 
дена од поднесување на 
барањето 

Регионална дирекција Штип 
Јасмина Чапова 
Е-маил: 
Jasmina.Chapova-Peshova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 702 

Барање за враќање на 
повеќе/погрешно платен 
придонес и персонален 
данок од плата 

Решение се донесува во рок 
од 15-30 дена од 
поднесувањето на 
барањето 

Регионална   дирекција  Штип   
Слаѓана Донева 
Е-маил:Slagjana.Doneva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 070/286  040 

Барање за издавање на 
фолио број за извршители 
по судски пресуди 

Декларациja за прием 
(прифатена/одбиена) по 
поднесена МПИН 
пресметка 

Регионална   дирекција  Штип   
Слаѓана Донева 
Е-маил:Slagjana.Doneva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 070/286  040 
 
Атанас Николов 
Е-маил:Atanas.Nikolov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 719 

Барање на податоци за 
износ на примања за 
потреби на извршители 

Одговор во рок од 15-30 
дена 

Регионална   дирекција  Штип   
Слаѓана Донева 
Е-маил:Slagjana.Doneva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 070/286  040 

Барање за пребивање на 
даноци 

Решение за пребивање на 
даноци се издава во рок од 
15-30 дена од поднесување 
на барањето 

Регионална   дирекција  Штип   
Силвана Атанасова 
Е-маил:Silvana.Atanasova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464  717 
 

Барање за прифаќање на 
договор за цесија 

Заверката на договорот се 
врши во рок од 5 работни 
дена 

Регионална   дирекција  Штип   
Георги Мајхошев 
Е-маил:Gjeorgji.Majhoshev@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 739 

Барање за одлагање на 
плаќање на даночен долг- 
репрограм 

Достава на гаранција за 
долгот за репрограмирање 
во рок од 3 дена од достава 
на барањето, решение се 
носи во рок од 15 дена од 
достава на гаранција  

Регионална   дирекција  Штип   
Слаѓана Костадиновска,                                      Е-
маил: Slaganja.Kostadinovska@ujp.gov.mk, 
Контакт тел: 070/285 391 
 
 
Никола Василев  
Е-маил: Nikola.Vasilev@ujp.gov.mk    
Контакт тел. 076/464 707 

 
Барање одобрение за 
даночно ослободување по 

 Решение за одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по основ на 

Регионална   дирекција  Штип   
Ленче Андова 
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основ на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плаќања  

воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања и  
Решение за одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања, 
најдоцна до  20 јануари, во 
годината што следи по 
годината за која барањето 
се поднесува. 
Решене се носи во рок од 30 
дена. 

Е-маил:Lenche.Andova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464  749 
 

Барање за ослободување 
по основ на задржан данок 

Решение по барање за 
ослободување од задржан 
данок се носи во рок од 30 
дена од поднесено барање 

Регионална   дирекција  Штип   
Ленче Андова 
Е-маил:Lenche.Andova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464  749 
 
Виктор Анакиев 
Е-маил:Viktor.Anakiev@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 070/285  841 

Барање за пренесување на 
искажана загуба  

Рокот за поднесување  е  
заклучно со 31 март 
наредната година по 
годината во која е 
искажана загубата/ Рокот 
за постапување по 
Барањето е 60 дена од 
денот на поднесување на 
барањето

Регионална дирекција Штип 
Ленче Андова 
Е-маил:Lenche.Andova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464  749 
 

Прием на барања за 
регистрација Е-ПДД 

По поднесено барање 

Регионална дирекција Штип 
Атанас Николов 
Е-маил:Atanas.Nikolov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464 719 
 
Силвана Атанасова 
Е-маил:Silvana.Atanasova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 076/464  717 
 
Даночно одделение Куманово 
Никола Гаревски 
Е-маил:Nikola.Garevski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 689 
 
Даночно одделение Крива Паланка 
Загорка Стојановска 
Е-маил:Zagorka.Stojanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 393 
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Даночно одделение Кочани 
Христина Јованова 
Е-маил:Hristina.Jovanova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.070/285 753 
 
Даночно одделение Свети Николе 
Тања Ѓурова 
Е-маил:Tanja.Gjurova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/446 390  
 
Лазар Коцев 
Е-маил:Lazar.Kocev@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 072/913 952 
 
Даночен шалтер Делчево 
Валентина Јанкуловска 
Е-маил:Valentina.Jankulovska@ujp.gov.mk  
Контакт тел. 070/285 364 
 
Даночен шалтер Кратово 
Тања Колевска 
Е-маил:Tanja.Kolevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.076/464 549 
 

Регионална дирекција Струмица 
Ул.Светозар Марковиќ бр.1 Струмица 

Име на услугата 
Стандард за доставување 

(временски рок)
Одговорен за услугата 

1 2 3 

Услуги на даночни 
обврзници 

Давање мислења за 
примена на даночните 
закони 

Регионална дирекција Струмица 
Анкица Ѓоргиева                                                      
Е-маил:Ankica.Gjorgieva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   075/402 641 
 
Билјана Карабашева 
Е-маил:Biljana.Karabasheva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   075/464 359 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Крум Мишев 
Е-маил:Krum.Mishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,     076/446 562 
 
Никифор Џалев 
Е-маил: Nikifor.Djalev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  076/464 431 
 
Даночно одделение Берово 
Валентина Монева Рашкова 
Е-маил: 
Valentina.MonevaRashkova@ujp.gov.mk
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Контакт тел.033/471  232,     076/464 544 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев                                                        
Е-маил:Ljubomir.Tanchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/464 436

Регистрација на нови 
даночни обврзници и 
доделување на даночен број 

90 минути од 
пристигнување на 
пријавата за регистрација 
од Централниот регистар 

Регионална дирекција Струмица 
Трајан Атанасов;                                                       
Е-маил:Trajan.Atanasov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057,  076/464 368 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Крум Мишев 
Е-маил:Krum.Mishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,   076/446 562 
 
Никифор Џалев 
Е-маил: Nikifor.Djalev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  076/464 431 
 
Даночно одделение-Радовиш 
Станка Андонова 
Е-маил:Stanka.Andonova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,070/285 625

Постапка за регистрација на 
странски правни и физички 
лица 

Привремена потврда и 
известување за доделување 
на ЕДБ се издава во 
рок до 3 дена  
Решение за доделување на 
ЕДБ се издава во рок од 15 
дена 

Регионална дирекција Струмица 
Велика Исмаилова                                                         
Е-маил: Velika.Ismailova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057 ,   072/913 949 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Никифор Џалев 
Е-маил: Nikifor.Djalev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  076/464 431

Регистрација/промена/ 
одјава на даночни обврзници 
од времен карактер 

Решението се издава во рок 
од 7 дена 

Регионална дирекција Струмица 
Трајан Атанасов                                                          
Е-маил:Trajan.Atanasov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057 ,   076/464 368 
 
Марија Русева 
Е-маил: Marija.Ruseva@ujp.gov.mk 
Контакт тел 034/343 057,     076/446 532 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Никифор Џалев 
Е-маил: Nikifor.Djalev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  076/464 431 
 
Даночно одделение Берово 
Валентина Монева Рашкова 
Е-маил: 
Valentina.MonevaRashkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.033/471  232,     076/464 544 
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Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев                                                        
Е-маил:Ljubomir.Tanchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/464 436 
 
Бранкица Мишовска                                              
Е-маил:Brankica.Mishovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/446 481

Регистрација на земјоделци 
и вршители на дејност на 
тезга 

Решението се издава во рок 
од 7 дена 

Регионална дирекција Струмица 
Трајан Атанасов                                                        
Е-маил:Trajan.Atanasov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057,    076/464 368 
 
Марија Русева 
Е-маил: Marija.Ruseva@ujp.gov.mk 
Контакт тел 034/343 057,     076/446 532 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Владимир Димов                                                       
Е-маил: Vladimir.Dimov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  075/346 949 
 
Даночно одделение Берово 
Елена Демјанска 
Е-маил: Elena.Demjanska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.033/471  232,     070/285 980 
 
Бранкица Мишовска                                              
Е-маил:Brankica.Mishovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/446 481 

Информирање за барањата 
на обврзниците во делот на 
регистрацијата 

Одговори се добиваат 
веднаш 

Регионална дирекција  Струмица 
Мери Тасева 
Е-маил:Meri.Taseva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,    075/402 639 
 
Зоран Караманов                                                     
Е-маил:Zoran.Karamanov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.  034/343 057,    076/464 367 
 
Зујчка Ахтарова                                                        
Е-маил:Zujchka.Ahtarova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,     075/402 637 
 
Велика Кармазичева 
Е-маил: Velika.Karamazicheva@ujp.gov.mk 
Контакт тел.  034/343 057,    076/446 635 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Крум Мишев  
Е-маил:Krum.Mishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671,  076/446 562 
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Иван Франгов                                                              
Е-маил:Ivan.Frangov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671,  072/276 287 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев                                                         
Е-маил:Ljubomir.Tanchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,    076/464 436 
 
Бранкица Мишовска                                              
Е-маил:Brankica.Mishovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/446 481 
 
Даночно одделение Берово 
Елена Демјанска 
Е-маил: Elena.Demjanska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.033/471  232,     070/285 980 

Постапка за регистрација за 
целите на ДДВ 

Решението за регистрација 
за целите на ДДВ се издава 
во рок до 15 дена. 

Регионална дирекција Струмица 
Трајан Атанасов                                                        
Е-маил:Trajan.Atanasov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057,     076/464 368 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Крум Мишев  
Е-маил:Krum.Mishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671,   076/446 562 
 

Барање за издавање на 
потврда за резидентност во 
РСМ 

Потврдата за резидентност 
во РСМ се издава во рок до 
3 дена 

Регионална дирекција Струмица 
Анкица Ѓоргиева                                                      
Е-маил:Ankica.Gjorgieva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,  075/402 641 
 
Георги Ѓорги 
Е-маил:Georgi.Gjorgev@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,  070/285 471 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Никифор Џалев 
Е-маил: Nikifor.Djalev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  076/464 431 
 
Даночно одделение Берово 
Љупчо Бошнаковски 
Е-маил: Ljupcho.Boshnakovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.  033/471  232,     076/464 557 
 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Аспарух Дончев                                                               
Е-маил:Asparuh.Donchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/464 438
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Барање за издавање на 
уверение за регистрација за 
ДДВ  

Уверението за 
регистрација за ДДВ  се 
издава во рок до 3 дена. 

Регионална дирекција Струмица 
Драги Чавдаров                                                         
Е-маил:Dragi.Chavdarov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057,  076/464 121 
 
Велика Исмаилова                                                         
Е-маил: Velika.Ismailova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057 ,   072/913 949

Доделување КОД за месечна 
пресметка за интегрирана 
наплата 

Доделувањето на КОД-от 
се врши веднаш 
 

Регионална дирекција Струмица 
Анкица Ѓоргиева                                                      
Е-маил:Ankica.Gjorgieva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   075/402 641 
 
Мери Тасева 
Е-маил:Meri.Taseva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   075/402 639 
 
Марија Русева 
Е-маил: Marija.Ruseva@ujp.gov.mk 
Контакт тел 034/343 057,     076/446 532 
 
Даночно одделение Гевгелија 
Роза Стојановска 
Е-маил:Roza.Stojanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,     076/464 417 
Никифор Џалев 
Е-маил: Nikifor.Djalev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  076/464 431 
 
Даночно одделение-Радовиш 
Катерина Стевчева                                                  
Е-маил:Katerina.Stefcheva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,   076/464 446 
 
Даночно одделение Берово 
Валентина Монева Рашкова 
Е-маил: 
Valentina.MonevaRashkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.033/471  232,     076/464 544 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев                                                        
Е-маил:Ljubomir.Tanchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/464 436 
  
Бранкица Мишовска                                              
Е-маил:Brankica.Mishovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/446 481 

Внес на Пријави М1, М2 и М3 Внесот се врши веднаш 

Регионална дирекција Струмица 
Горан Мишовски                                                          
Е-маил:Goran.Mishovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   075/402 092
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Даночно одделение-Гевгелија 
Никифор Џалев 
Е-маил: Nikifor.Djalev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  076/464 431 
 
Роза Стојановска 
Е-маил:Roza.Stojanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,     076/464 417 
 
Даночно одделение-Радовиш 
Катерина Стевчева                                                  
Е-маил:Katerina.Stefcheva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,  076/464 446 
 
Веца Петрова 
Е-маил: Veca.Petrova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,  076/464 508 
 
Даночно одделение Берово 
Славчо Страторски 
Е-маил: Slavcho.Stratorski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.033/471  232,     075/330 855 
 
Валентина Монева Рашкова 
Е-маил: 
Valentina.MonevaRashkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.033/471  232,     076/464 544 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев                                                        
Е-маил:Ljubomir.Tanchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/464 436 
 
Бранкица Мишовска                                              
Е-маил:Brankica.Mishovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/446 481 

Прашања во делот на Е-
ДАНОЦИ 

Одговори се добиваат 
веднаш 

Регионална дирекција Струмица 
Даночно одделение-Гевгелија 
Крум Мишев                                                               
Е-маил:Krum.Mishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671, 076/446 562 
 
Владимир Димов                                                      
Е-маил: Vladimir.Dimov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  075/346 949 
 
 
Даночно одделение-Радовиш 
Тудања Мемишова                                                  
Е-маил: Tudanja.Memishova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,  076/464 633 
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Даночно одделение-Берово 
Марјанчо Марковски                                              
Е-маил:Marjancho.Markovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел033/471 232,  076/464 540 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев                                                        
Е-маил:Ljubomir.Tanchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/464 436 
 

Постапка за регистрација на 
поврзани лица за целите на 
ДДВ 

Решението се издава во рок 
до  90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за регистрација

Регионална дирекција Струмица 
Трајан Атанасов                                                        
Е-маил:Trajan.Atanasov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057,     076/464 368

Регистрација на фискален 
систем на опрема 

Регистрацијата на 
фискалниот систем на 
опрема се врши 
електронски преку 
сервисниот центар на 
овластениот производител 
на фискален систем на 
опрема 

Регионална дирекција Струмица 
Велика Исмаилова                                                         
Е-маил: Velika.Ismailova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057 ,   072/913 949 
 
Даночно одделение Гевгелија 
Невенка Минова  
Е-маил:Nevenka.Mineva@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671,076/464 427 

Издавање на уверение за 
платени даноци и 
придонеси(правни лица) 

 

Уверението за правни лица  
се издава  во рок од 15 дена  
од денот на поднесеното 
барање 
 
 

Регионална дирекција Струмица 
Благородна Ангелова                                               
Е-маил:Blagorodna.Angelova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057,  076/464 246 
 
Марија Русева 
Е-маил: Marija.Ruseva@ujp.gov.mk 
Контакт тел 034/343 057 ,    076/446 532 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Невенка Минева                                                          
Е-маил:Nevenka.Mineva@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671, 076/464 427 
 
Роза Стојановска                                                      
Е-маил:Roza.Stojanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671, 076/464 417 
 
Даночно одделение-Радовиш 
Тудања Мемишова                                                  
Е-маил: Tudanja.Memishova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,  076/464 633 
 
Веца Петрова 
Е-маил: Veca.Petrova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,  076/464 508 
 
Даночно одделение-Берово 
Марјанчо Марковски                                              
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Е-маил:Marjancho.Markovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел033/471 232,  076/464 540 
 
Џастин Мемедов 
Е-маил: Dzastin.Memedov@ujp.gov.mk 
Контакт тел033/471 232,  076/464 538 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Аспарух Дончев                                                        
Е-маил: Asparuh.Donchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/464 438 

Издавање на уверение за 
платени даноци  и остварени 
приходи на граѓани 

Уверение за физички лица 
се  издава истиот ден 

Регионална дирекција Струмица 
Лимонка Божинова                                                 
Е-маил:Limonka.Bozhinova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057    070/285 496 
 
Тони Митров 
Е-маил:Toni.Mitrov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,070/285 611 
 
Даночно одделение Гевгелија 
Панче Велев 
Е-маил: Panche.Velev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671, 076/446 325 
 
Даночно одделение-Радовиш 
Веца Петрова 
Е-маил: Veca.Petrova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,  076/464 508 
 
Босилка Недев 
Е-маил: Bosilka.Nedev@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,  076/464 452 
 
Даночно одделение-Берово 
Сузана Тушевска                                                       
Е-маил:Suzana.Tushevska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.033/471 232,    070/285 910 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Аспарух Дончев                                                               
Е-маил:Asparuh.Donchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/464 438 
 
Бранкица Мишовска 
Е-маил: Brankica.Mishovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,    076/446 481 

Барање за враќање или 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок 

Решение за враќање и 
пренасочување на повеќе и 
погрешно платен данок се 
донесува во рок 15-30 дена 
од поднесување на 
барањето.

Регионална дирекција Струмица 
Зоран Караманов                                                     
Е-маил: Zoran.Karamanov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,      076/464 367 
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Барање за враќање на 
повеќе/погрешно платен 
придонес и персонален 
данок од плата 

Решение се донесува во рок 
од 15-30 дена од 
поднесувањето на 
барањето 

Регионална дирекција Струмица 
Горан Мишовски                                                            
Е-маил:Goran.Mishovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   075/402 092 
 

Барање за издавање на 
фолио број за извршители по 
судски пресуди 

Декларациja за прием 
(прифатена/одбиена) по 
поднесена МПИН 
пресметка 
 

Регионална дирекција Струмица 
Горан Мишовски                                                         
Е-маил:Goran.Mishovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   075/402 092 

Барање на податоци за износ 
на примања за потреби на 
извршители 

Одговор се добива во рок 
од 15-30 дена 

Регионална дирекција Струмица 
Горан Мишовски                                                      
Е-маил:Goran.Mishovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   075/402 092 
 
Емилија Митевска Терзиев 
Е-маил: 
Emilija.MitevskaTerziev@ujp.gov.mk, 
Контакт тел. 034/343 057, 070/285 563 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Невенка Минева                                                          
Е-маил:Nevenka.Mineva@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671, 076/464 427 
Роза Стојановска                                                      
Е-маил:Roza.Stojanovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671, 076/464 417 
 
Даночно одделение-Радовиш 
Тудања Мемишова                                                  
Е-маил: Tudanja.Memishova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,  076/464 633 
 
 
Даночно одделение Берово 
Славчо Страторски 
Е-маил: Slavcho.Stratorski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.033/471  232,     075/330 855 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Бранкица Мишовска                                              
Е-маил:Brankica.Mishovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/446 481 
 
Аспарух Дончев                                                               
Е-маил:Asparuh.Donchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/464 438

Барање за пребивање на 
даноци 

Решение за пребивање на 
даноци се издава во рок 15-
30 дена од поднесување 
на барањето 

Регионална дирекција Струмица 
Зоран Караманов                                                       
Е-маил:Zoran.Karamanov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   076/464 367 
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Зујчка Ахтарова                                                        
Е-маил:Zujchka.Ahtarova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   075/402 637 

Барање за прифаќање на 
договор за цесија 

Заверката на договорот се 
врши во рок од 5 работни 
дена 

Регионална дирекција Струмица 
Горан Мишовски                                                       
Е-маил:Goran.Mishovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,  075/402 092 

Барање за одлагање на 
плаќање на даночен долг- 
репрограм 

Достава на гаранција за 
долгот за репрограмирање 
во рок од 3 дена од достава 
на барањето, решение се 
носи во рок од 15 дена од 
достава на гаранција 

Миро Топчев,  
Е-маил: miro.topchev@ujp.gov.mk,  
Контакт тел.  070/285 439 
 
 

Барање одобрение за 
даночно ослободување по 
основ на воведување во 
употреба на одобрен систем 
на опрема за регистрирање 
на готовинските плаќања  

 Решение за одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања и  
Решение за одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по основ на 
воведување во употреба на 
одобрен систем на опрема 
за регистрирање на 
готовинските плаќања, 
најдоцна до  20 јануари, во 
годината што следи по 
годината за која барањето 
се поднесува. 
Решене се носи во рок од 30 
дена. 

Регионална дирекција Струмица 
Мери Тасева 
Е-маил:Meri.Taseva@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,    075/402 639 
 
Даночно одделение Гевгелија 
Иван Франгов                                                              
Е-маил:Ivan.Frangov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671,  072/276 287 
 

Барање за ослободување по 
основ на задржан данок 

Решение по барање за 
ослободување од задржан 
данок се носи во рок од 30 
дена од поднесено барање 

Регионална дирекција Струмица 
Александар Николов 
Е-меил: Aleksandar.Nikolov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   076/446 738 

Барање за пренесување на 
искажана загуба  

Рокот за поднесување е 
заклучно со 31 март 
наредната година по 
годината во која е 
искажана загубата/ Рокот 
за постапување по 
Барањето е 60 дена од 
денот на поднесување на 
барањето 

Регионална дирекција Струмица 
Александар Николов 
Е-меил: Aleksandar.Nikolov@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057,   076/446 738 

Прием на барања за 
регистрација Е-ПДД 

По поднесено барање 

Регионална дирекција Струмица 
Лимонка Божинова                                                 
Е-маил:Limonka.Bozhinova@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 034/343 057    070/285 496 
 
Тони Митров 
Е-маил:Toni.Mitrov@ujp.gov.mk
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Контакт тел. 034/343 057,070/285 611 
 
Марија Русева 
Е-маил: Marija.Ruseva@ujp.gov.mk 
Контакт тел 034/343 057,     076/446 532 
 
Благородна Ангелова                                               
Е-маил:Blagorodna.Angelova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/343 057,  076/464 246 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Крум Мишев  
Е-маил: Krum.Mishev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671, 076/446 562 
 
Владимир Димов                                                      
Е-маил: Vladimir.Dimov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  075/346 949 
 
Панче Велев 
Е-маил: Panche.Velev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671, 076/446 325 
 
Иван Франгов                                                              
Е-маил:Ivan.Frangov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/ 213 671,  072/276 287 
Никифор Џалев 
Е-маил: Nikifor.Djalev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/213 671,  076/464 431 
 
Даночно одделение-Радовиш 
Осман Омеров 
Е-маил: Osman.Omerov@ujp.gov.mk 
Контакт тел.032/635 721,  076/464 361 
 
Босилка Недев 
Е-маил: Bosilka.Nedev@ujp.gov.mk 
Контакт тел. 032/635 721,  076/464 452 
 
Даночно одделение-Берово 
Валентина Монева Рашкова   
Е-маил: 
Valentina.MonevaRashkova@ujp.gov.mk 
Контакт тел.  033/471  232,     070/285 970 
 
 
 
Љупчо Бошнаковски 
Е-маил: Ljupcho.Boshnakovski@ujp.gov.mk 
Контакт тел.  033/471  232,     076/464 557 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Аспарух Дончев 
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Е-маил:Asparuh.Donchev@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,   076/464 438 
 
Бранкица Мишовска                                                
Е-маил:Brankica.Mishovska@ujp.gov.mk 
Контакт тел.034/382 032,  076/446 481

 
 
 
7. Пристап до формулари / апликации 

  

   

Наслов на формуларот 
Такса која се 

наплатува 
Каде да ги  најдете 

1 2 3 

Барање за код за идентификација 
за интегрирана наплата Образец 
УЈП-УД-3.2-20/1 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  www.ujp.gov.mк или на пултовите во 
даночните канцеларии на УЈП 

Месечна пресметка за 
интегрирана наплата  
Образец МПИН 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  www.celaplata@ujp.gov.mk или на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
 

Барање за Враќањето на повеќе / 
погрешно платениот придонес и 
персоналниот данок УЈП-УН-З.2-
41/1 

aдминистративни такси во 
износ од 300 денари (50 
денари за барањето и 250 
денари за решението). 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  https://etax-fl.ujp.gov.mk/  или на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
 

Пријава за регистрација на 
даночен обврзник  
Образец УЈП-РДО 

/ 

На веб страницата на Управата за 
јавниприходи  www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
 

Барање за потврда за 
регистриран/нерегистриран 
даночен обврзник Образец Б-
ПРНД 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/127  
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 

Барање за издавање на уверение 
за остварени приходи од 
домашно/странско физичко лице   
Образец УЈП-УН-З.2-21/1 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  www.ujp.gov.mк,  на пултовите во 
даночните канцеларии на УЈП  на системот е-
даноци   https://etax-fl.ujp.gov.mk/ 

Барање за издавање на уверение 
за платени даноци и придонеси / 
од домашно/странско  правно 
лице или самостоен вршител на 
дејност 
Образец УЈП-УН-З.2-23/1 

50,00 денари за барањето и 
50,00 денари за уверението 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на пултовите во 
даночните канцеларии на УЈП или на 
системот е-даноци https://etax-fl.ujp.gov.mk/ 

Барање за издавање на уверение 
за платени даноци и придонеси / 
од физичко лице  
Образец УЈП-УН-З.2-19/1 
 

50,00 денари за барањето и 
50,00 денари за уверението 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи   www.ujp.gov.mк, на пултовите во 
даночните канцеларии на УЈП или на 
системот е-даноци  https://etax-fl.ujp.gov.mk/ 
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Пријава за регистрација на 
фискален систем на опрема 
Образец ФА-01 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/11 
 

Пријава за промена на фискален 
систем на опрема (адреса, 
електронски систем и фискална 
меморија) Образец ФА-02 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/12  
 

Пријава за престанок на 
регистрација на фискален систем 
на опрема 
Образец ФА-03 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/13 

Пријава за заверка на парагон 
блок и итна сметководствена 
книга Образец УЈП-УД-З.2-11/2 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/15 

Итна сметководствена книга 
Образец ИСК-03 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/10 или 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП

Книга за дневни финансиски 
извештаи  Образец КДФИ-01 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/14 или 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП
 

Барање за добивање на дозвола за 
одобрување на производство и 
продажба на соодветен модел на 
фискална апаратура, односно 
интегриран автоматски систем на 
управување Образец УЈП-УД-З.2-
21/3 

/ 
На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/150 

Барање за продолжување на рокот 
на важност на дозволата за 
одобрување на производство и 
продажба на соодветен модел на 
фискална апаратура, односно 
интегриран автоматски систем на 
управување  Образец УЈП-УД-З.2-
19/1 

/ 
На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/166 

Пријава за дефект на фискален 
систем на опрема  ОбразецУЈП-
УД-З.2-12/2 

/ 

На веб страницата наУправата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/133 

Барања за слободен 
пристап до информации 

/ 
На Интернет страницата на комисијата за 
слободен пристап до информации 

Барање за  враќање на повеќе или 
погрешно уплатен или наплатен 
данок  УЈП-УН-З.2-39 

административни такси во 
износ од 300 денари (50 
денари за барањето и 250 
денари за решението). 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  www.ujp.gov.mк,  на пултовите во 
даночните канцеларии на УЈП или на 
системот на е-даноци  https://etax-
fl.ujp.gov.mk./
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Барање за пребивање на повеќе 
наплатен данок УЈП-УН-З.2-38/1 

административни такси во 
износ од 300 денари (50 
денари за барањето и 250 
денари за решението). 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк,  на пултовите во 
даночните канцеларии на УЈП или на 
системот на е-даноци  https://etax-
fl.ujp.gov.mk/ 
 

Барање за одлагање на плаќање на 
даночен долг (образец УЈП-ПН-З.2-
28/1) 

административни такси во 
вкупен износ од 300 
денари, односно 50 денари 
за барањето и 250 денари 
за решението. 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  www.ujp.gov.mк,  на пултовите во 
даночните канцеларии на УЈП или на 
системот на е-даноци https://etax-
fl.ujp.gov.mk/ 

Барање за издавање на одобрение 
за намалување на пресметаниот 
данок на добивка по основ на 
воведување и користење 
фискален систем на опрема, 
односно фискална апаратура и 
интегриран автоматски систем за 
управување ДД-07 (со ГПРС) 

/ 

На веб страницата на Управата за 
јавниприходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/156,  на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-даноци https://etax-
fl.ujp.gov.mk/ 

Даночен биланс за оданочување 
на добивка Образец ДБ 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/60 
или на системот на е-даноци 
http://etax.ujp.gov.mk 

Даночен биланс на вкупен приход 
Образец ДБ-ВП 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/65 
или на системот на  е-даноци 
http://etax.ujp.gov.mk 

Барање за пренесување на 
искажана загуба Образец ДД-01 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/158 или на 
системот на е-даноци  http://etax.ujp.gov.mk 
 

Извештај за уплатен данок по 
задршка Образец ДД-И 

/ На веб страницата на Управата за јавни 
приходиhttp://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/76 
или на системот на  е-даноци 
http://etax.ujp.gov.mk 

Пресметка на данок на исплатена 
дивиденда и друга распредлба од 
добивката Образец ДД-ИД 

/ На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/101 или на 
системот на е-даноци   https://etax.ujp.gov.mk 

Барање за даночно ослободување 
за донирање финансиски средства 
на спортски субјектиОбразец БДО-
ДС 
 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/201 на 
системот на е-даноци http://etax.ujp.gov.mk 
 

Пресметка на данок на добивка 
при престанување на услови за 

 
На веб страницата наУправата за јавни 
приходи
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даночно ослободување Образец 
„ДД-ДО“ 
 

http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/205 на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
 

Даночен биланс на непрофитни 
организации Образец „ДБ-
НП/ВП“ 

 

На веб страницата наУправата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/203 или на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот е-даноци 
http://etax.ujp.gov.mk 

Пресметка на данок на добивка за 
покривање на загуба од 
акумулирана добивка - Образец 
„ДД-ПЗ“ 

 

На веб страницата наУправата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/204 или  на 
системот е-даноци  http://etax.ujp.gov.mk 

Барање за издавање потврда за 
даночен резидент  во Република 
Северна Македонија Образец Б-
ПДР/ПЛ 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи    
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/216 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 
 

Барање за олеснување односно 
ослободување на данокот од 
дивиденди врз основа на 
договорите за одбегнување на 
двојно оданочување 
Образец ЗД-О/ДИ 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/64 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 

Барање согласност за признавање 
на расход во даночен биланс 
Образец ДД-БС 
 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/212 или на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП

Пресметката на данок на добивка 
на ревалоризациони резерви 
(ревалоризациони вишоци) при 
пренос во акумулирана добивка 
Образец ДД-РВ 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/215 или на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 

Барање за враќање на данок од 
дивиденди врз основа на 
договорите за одбегнување на 
двојно оданочување Образец ЗД-
В/ДИ 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/71 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 

Барање за враќање на данок од 
камата врз основа на договорите 
за одбегнување на двојно 
оданочување Образец ЗД-В/КА 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/72 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 

Барање за враќање на данок од 
приходи од користење авторски 
права врз основа на договорите за 
одбегнување на двојно 
оданочување Образец ЗД-В/АП 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/73 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 
 

Барање за враќање на данок од 
други приходи врз основа на 

/ 
На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/74 
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договорите за одбегнување на 
двојно оданочување Образец ЗД-
В/ДП 

или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 
 

Барањето за даночно 
ослободувањеОбразец ЗД-ДО 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/118 или на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
 

Известувањето за извршена 
донација во спорт  Образец  ИДО-
ДС 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/202 или 
преку системот е-даноци  
http://etax.ujp.gov.mk 

Изјава за платен данок на добивка 
Образец “И-ПД 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/151 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 
 

Биланс на приходи и расходи 
Образец Б 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/214 или на 
системот е-даноци http://etax.ujp.gov.mk 
 

Барање за поврат на персоналниот 
данок на доход на индивидуална 
сметка  
Образец БПП-ИС/ДПФ 

/ 

На веб страницата наУправата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/110, на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или преку системот е-даноци  https://etax-
fl.ujp.gov.mk/ 

Барање за издавање на потврда за 
даночен резидент Образец Б-
ПДР/ПЛ 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/216 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 
 

Годишен даночен биланс за 
утврдување на данокот на доход 
од вршење на самостојна дејност  
Образец ДЛД-ДБ 
 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/207  или на 
системот е-даноци http://etax.ujp.gov.mk 

Барање за враќање на данок од 
доход по видови на доход Образец 
Б-ВД/ВД 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/143 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 
 

Барање за враќање на данок од 
доход од капитални добивки 
Образец Б-ВД/КД 

 

На веб страницата наУправата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/211 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 
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Барање за изземање од данок на 
доход Образец Б-ИДД 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи  
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/208  
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 
 

Барање за намалување односно 
изземање од данок на доход по 
видови на доходи  
Образец Б-ИДД/ВП 
 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/209 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 

Барање за издавање на потврда за 
платен данок во Република 
Северна Македонија (физичко 
лице – нерезидент) Образец Б-
ППД/ФЛ 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/139 или на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 

Барање за издавање на уверение 
за состојба на остварен доход 
Образец Б/УОД 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/97 
или на пултовите во даночните канцеларии на 
УЈП 
 

Барање за на даночно 
ослободување по основ на 
воведување на фискален систем 
на опрема, односно фискална 
апаратура и интегриран 
автоматски систем за управување 
Образец  ДЛД-02 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/213 
или преку системот е-даноци https://etax-
fl.ujp.gov.mk 

Барање на согласност за 
признавање на расход од 
работењето на обврзникот во 
даночен биланс Образец ДЛД-БС 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/248 или 
преку системот 
https://e-pdd.ujp.gov.mk 
 

Годишна даночна пријава за 
утврдување на данокот на личен 
доход Образец ДЛД-ГДП 

/ 
На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/222 

Извештај за донирани 
финансиски средства Образец 
ДЛД-ИД/ФЛ 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/239 или 
преку системот 
https://e-pdd.ujp.gov.mk 
 

Извештај за корисниците на 
продажни места на зелените 
пазари Образец ДЛД-И/ЗП 

 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/198 
или преку системот 
https://e-pdd.ujp.gov.mk 
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Месечен извештај за исплатен 
доход - добивки од игри на среќа и 
за пресметаниот и платен данок 
по одбивка Образец ДЛД-МИ/ИС 

 
На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/199 

Барање за паушално плаќање на 
данок на личен  доход 
Образец ДЛД-П 

/ 

На веб страницата наУправата за јавни 
приходи 
http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/200,  
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или  преку системот на е-даноци https://e-
pdd.ujp.gov.mk 

Пријава за регистрација за 
данокот на додадена вредност  
Образец ДДВ-01 
 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/189), 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 

Пријава за отповикување на 
регистрација за данокот на 
додадена вредност  
Образец ДДВ-01Б 
 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/77), на 
пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 

Пријава за регистрација за 
данокот на додадена вредност на 
поврзани лица  
Образец ДДВ-01/ПЛ 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/35), 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 

Даночна пријава на данокот на 
додадена вредност  
Образец ДДВ-04 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/190), 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 
 

 
Барање за издавање на потврда за 
регистриран/нерегистриран ДДВ 
обврзник  
Образец ДДВ-БП 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/131), 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 

Барање за враќање на данокот на 
додадена вредност на даночни 
обврзници кои немаат седиште 
или подружница во земјата и кои 
не извршуваат никаков промет во 
неа 
Образец ДДВ-11 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/36), 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk 
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Барање за враќање на данокот на 
додадена вредност на непрофитни 
организации 
Образец ДДВ-12 
 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/37), 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk 

Барање за враќање на данокот на 
додадена вредност на странско 
дипломатско или конзуларно 
претставништво  
Образец ДДВ-13 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/38) 
или  на пултовите во даночните канцеларии 
на УЈП 
 

Барање за враќање на данокот на 
додадена вредност на шефот, 
членовите на дипломатскиот 
персонал и конзуларните 
функционери на странското 
дипломатското или конзуларното 
претставништво 
како и на нивните брачни другари 
Образец ДДВ-13/а 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/185) 
или  на пултовите во даночните канцеларии 
на УЈП 

Барање за враќање на данокот на 
додадена вредност за 
меѓународни организации 
Образец ДДВ-14 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/39) 
или  на пултовите во даночните канцеларии 
на УЈП 

 
Барање за враќање на данокот на 
додадена вредност на  членови на 
меѓународни организации 
Образец ДДВ-14/а 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/186) 
или  на пултовите во даночните канцеларии 
на УЈП 

 
Барање за издавање на уверение 
за регистрација на даночен 
обврзник за цели на данокот на 
додадена вредност  
Образец ДДВ-Б21  

50,00 денари за барањето и  
50,00 денари за уверението 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/108), 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 

Барање за враќање во поранешна 
состојба заради ненавремено 
поднесена пријава за регистрација 
за  ДДВ 
Образец БВПС/ДДВ-01 
 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/130), 
на пултовите во даночните канцеларии на УЈП 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 
 

Извештај за задржан данок на 
додадена вредност во постапка на 
присилна наплата и присилно 
извршување 
Образец ДДВ-ПНПИ 

/ 

 
На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/159) 
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или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 
 

Пријава за промет на добра и 
услуги ослободен од данок на 
додадена вредност согласно член 
24-а од Законот за данокот на 
додадена вредност 
Образец ДДВ-ПЕФ-ДО 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/154) 
или на системот на е-Даноци  (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 

Евиденција на примени фактури 
која ја води примателот на 
прометот 
Образец ДДВ-ЕПФ 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/152) 
или на системот на е-Даноци (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 

Извештај за извршени промети на 
добра и услуги за кои даночен 
должник е даночниот обврзник 
кон кого е извршен прометот 
Образец ДДВ-ИПДО 

/ 

На веб страницата на Управата за јавни 
приходи 
(http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/145) 
или на системот на е-Даноци  (https://etax-
fl.ujp.gov.mk) 
*Образецот ДДВ-ИПДО во системот на е-
Даноци претставува составен дел (прилог) на 
Даночна пријава на  ДДВ (Образец ДДВ-04)

  
 
 
 
За добивање податоци по посебни барања на даночни обврзници и граѓани за кои не постојат пропишани 
обрасци, Управата за јавни приходи наплатува административни такси согласно Законот за административни 
такси.  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  
8. Систем на поплаки и претставки   
  
Професионална услуга ќе биде обезбедена од страна на целиот персонал. Доколку имате некакви жалби или 
поплаки во однос на доставувањето на услугите и стандардите кои се погоре споменати, Ве молиме обратете се 
до: 
 

  

Име и презиме Катерина Марковиќ Јанковска  
 

  

Работно место Единица за Професионални стандарди
Локација бул.Кузман Јусифовски Питу бр.1 1000 Скопје   

Телефон/факс/ Контакт тел. 02/3299 624   
е-пошта Katerina.Markovikj-Jankovska@ujp.gov.mk

 
Временска рамка за одговарање на жалбите/поплаките од граѓаните 
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Вашите жалби, поплаки, комплименти, исто така, можете да ги оставите наwww.uslugi.gov.mk или 
info@ujp.gov.mkСите жалби и поплаки ќе бидат разгледани за 15 дена и конечен одговор по нив ќе 
добиете за 30 дена. 
 
Вашите сугестии се секогаш добредојдени.Ние сме подготвени постојано да ги подобруваме нашите 
услуги кон Вас! 
Ви благодариме на поддршката! 
 
 
30.10.2023 година 
Скопје 
 
Изработил : Соња Трајкоска 
Одобрил :  Мухедин Авдиќ 
 
                                                                                                                                                Директор, 
                                                                                                                                        Сања  Лукаревска  


